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Pasniegtas balvas pasākumā 
“Gada notikums 2020”

Domes sēdē

è  2. lpp.

Latvijas Neatkarības proklamēšanas 
gadadienā, 4. maijā Aizkraukles nova-

da iedzīvotāji tika aicināti videofilmas veidā 
interneta tiešraidē vērot tradicionālo pasāku-
mu “Gada notikums 2020”. Atšķirībā no ci-
tiem gadiem, šoreiz nevarējām sanākt ko-
pā Aizkraukles pilsētas dibināšanas dienā, 
un arī pasākuma formāts bija pavisam cits. 
Neskatoties uz to, gada notikuma laureāti 
tika sumināti svinīgā un sirsnīgā atmosfērā, 
saņemot piemiņas veltes no Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja Leona Līdu-
ma. Filmēšanas laikā tika ievēroti visi epi-
demioloģiskās drošības noteikumi.

Ikgadējais pasākums “Gada notikums”, 
kurā tiek apskatīti aizgājušā gada svarīgā-
kie notikumi, šogad Aizkrauklē notika jau 
devīto reizi. Balvu pasniegšana notika 13 
nominācijās, savukārt uzņēmēju “Gada 
balvas” pasniegšana – sešās nominācijās. 
Tāpat arī pasākuma laikā notika goda pil-
soņa titula piešķiršana. Goda pilsoņa godā 
tika celts bijušais Aizkraukles pagasta pār-
valdes vadītājs Jānis Bāliņš.  

Šoreiz līdztekus vērtēšanas komisijas at-
zinumam pašvaldība aicināja arī sabiedrī-
bu izteikt viedokli, balsojot vai ierosinot sva-
rīgāko notikumu 2020. gadā mūsu novada 
attīstībā, kultūrā, sportā, izglītībā, sabiedrī-
bā, uzņēmējdarbībā, kā arī jaunatnes, so-
ciālajā vai komunikācijas jomā, kā arī izvir-
zīt klientam draudzīgāko uzņēmumu. Bal-
sošanas anketā tika apkopoti vairāki svarī-
gākie notikumi, par kuriem viedokli varēja 
izteikt ikviens, kā arī tika piedāvāta iespēja 
pievienot citas, iedzīvotāju izvēlētas inicia-
tīvas. Paldies iedzīvotājiem, kuri atsaucās 
aicinājumam un aizpildīja anketu!

“Gada notikums 2020” organizatore, Aiz-
kraukles pilsētas kultūras nama direktore 
Anta Teivāne stāsta, ka liels darbs pasāku-
ma norises organizēšanā tiek ieguldīts katru 
gadu. Bet šogad tas bijis izaicinājums visai or-
ganizatoru komandai gan no pasākuma plā-
nošanas un organizēšanas, gan tehniskā iz-
pildījuma viedokļa. Tomēr viss izdevies lieliski! 

Saņemtas atzinīgas atsauksmes gan no 
laureātiem, gan no iedzīvotājiem, kuriem 
izdevās sajust pasākuma dalībnieku pozitī-
vās emocijas, arī neesot vienā laikā un tel-
pā. Gandarījums par aizvadītā gada spil­
gtākajiem notikumiem bija gan pašiem to 
veidotājiem, kuri saņēma balvas, gan tiem, 
kuri tās pasniedza. Un garais nomināciju 
saraksts liecina, ka spilgtu notikumu, ne-
skatoties uz pandēmijas izraisītajām grūtī-
bām, bijis gana daudz. 

Aizkraukles pašvaldība pateicas ikvienam 
mūsu novada iedzīvotājiem, kuri pagājuša-
jā gadā ir bijuši te līdzās un veidojuši savus 
Gada notikumus. Kādam tas bijis jauns 
darbs, kādam ģimenes pieaugums vai jauns 
mājoklis. Aizkraukles novada vēsturi rak­
stām mēs visi kopā, un “Gada notikums” ir 
tikai neliels atskaites punkts. Nākamgad, 
kad “Gada notikums” svinēs savu desmit-
gadi, atskatīsimies uz šī gada notikumiem 
jau paplašinātā Aizkraukles novada mērogā.

Pasākuma videoieraksts apskatāms paš-
valdības Youtube kontā. 

Plašāka informācija par pasākuma “Gada 
notikumu 2020” nominantiem un laureātiem, 
kā arī uzņēmēju “Gada balvas” saņēmējiem 
izdevuma 6. – 7. lpp.   
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2021. gada 29. aprīlī kārtējā 
Aizkraukles novada domes sē-
dē un 6. maijā ārkārtas domes 
sēdē deputātu pieņemtie lē-
mumi īsumā. Izvērstāks citu 
lēmumu izklāsts turpmākajās 
izdevuma lapās. 

Sniedz  
apstiprinājumu

Pamatojoties uz likumu 
“Par pašvaldību” 21. pan-

ta pirmās daļas 2. punktu un 
likumu ”Par pašvaldību budže-
tiem”, domes sēdē apstiprināts 
Finanšu un grāmatvedības no-
daļas iesniegtais Aizkraukles 
novada pašvaldības 2020. ga-
da finanšu pārskats. Tāpat arī 
deputāti apstiprināja Aizkrauk-
les novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Auseklītis” noliku-
mu jaunā redakcijā. Jaunais 
iestādes nolikums pieejams paš-
valdības interneta vietnē www.
aizkraukle.lv. Līdz ar jaunā noliku-
ma izstrādi spēku zaudējis i e -
priekšējais nolikums Nr. 2018/4. 

Piešķir  
atvaļinājumu

Deputāti piešķīra Aizkrauk-
les novada domes priekš-

sēdētājam Leonam Līdumam 
neizmantotā atvaļinājumu da-
ļu – divas kalendārās nedēļas, 
pagarinot atvaļinājumu par vie-
nu kalendāro dienu (23. maijs 
Vasarsvētki), t. i., no 2021. ga-
da 10. maija līdz 2021. gada 
24. maijam, ieskaitot par laika 
periodu 01.07.2019. līdz 
30.06.2020. Saskaņā ar Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
nolikumu L. Līduma atvaļināju-
ma laikā Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētāja pienā-
kumus uzdots veikt Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdē-
tāja vietniekam Eināram Zē-
bergam. 

Par klientam draudzīgāko uzņēmumu, balstoties uz iedzīvotāju balsojuma rezultātiem, atzīts 
SIA “Pakavs”. Attēlā uzņēmuma pārstāve  Maira Sprukule.                                   Foto: K. Ieviņš

Audiovizuālais šovs “Gaisma dzimst Daugavā” novembra svētku nedēļā bija viens no spil­
gtākajiem gada pasākumiem, kas guva lielu iedzīvotāju un arī vērtēšanas komisijas atsaucību.                 

Foto: O. Bebriša
Plašāka informācija par vē­

lēšanām 12. lappusē.
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Kapitālsabiedrības 
strādājušas ar peļņu

è  1. lpp.

Aizkraukles novada pašvaldība no 
SIA “Aizkraukles siltums” saņemtās di­
videndes plāno izlietot pilsētas pirms­
skolas izglītības iestāžu infrastruktū­
ras uzlabošanai – gājēju celiņu atjau­
nošanai “Auseklītī” un “Saulītē”, kā arī 
nojumju remontdarbiem “Zīlītē”. 

Kasparam Sniedzītim piešķir  
pirmā paraksta tiesības

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 6. punktu, ar 2021. gada 1. jūliju 

pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo 
sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Lai nodro-
šinātu pašvaldības nepārtrauktu darbību pēc pašvaldību vēlēša-
nām, ar domes deputātu lēmumu noteikts, ka pirmā paraksta 
tiesības ir Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 
Kasparam Sniedzītim. Šīs tiesības pašvaldības finanšu plūsmas 
nepārtrauktības nodrošināšanai ir izmantojamas līdz jaunveido-
jamās pašvaldības atbildīgās amatpersonas (domes priekšsē-
dētāja) iecelšanai amatā (vai citas paraksttiesīgās amatpersonas 
pilnvarošanai). 

Rīkos izsoli

Deputāti lēma atsavināt Aizkraukles novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Enerģētiķu ielā 17, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 0,6704 ha platībā, kadastra Nr. 32010010372, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32010010372. Nekustamā īpašuma atsavināšanai tiks rīkota 
mutiska izsole ar augšupejošu soli; īpašuma sākumcena no-
teikta 7557,30 eiro. 

Adrese sporta centram

Domes sēdē nolemts nedzīvojamo ēku (Aizkraukles nova-
da pašvaldības sporta centrs), kura bija nodota lietošanai 

Aizkraukles novada vidusskolai, bet kuru apsaimnieko un uztur 
pašvaldības iestāde Aizkraukles novada pašvaldības Sporta 
centrs, nodot materiālajā atbildībā sporta centram, piešķirot atse-
višķu adresi Lāčplēša iela 21B, Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

Lemj par aizņēmuma ņemšanu

Domes deputāti lēma nodrošināt līdzfinansējumu no pašval-
dības budžeta izglītības iestāžu investīciju projektam 

“P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas ēkas atjaunošana, kas 
paredz mācību vides labiekārtošanu mūsdienīgas un kvalitatīvas 
izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos”, kura īste-
nošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē 387 334,49 eiro ap-
mērā. Pašvaldības sagatavotā investīciju projekta “P. Barisona 
Aizkraukles Mūzikas skolas ēkas atjaunošana” kopējās investīciju 
projekta izmaksas plānotas 430 371,66 eiro. Pašvaldības līdzfi-
nansējumam jābūt ne mazāk kā 10% no kopējām investīciju pro-
jekta izmaksām attiecīgajam gadam. Projektu plānots īstenot 
2021. gadā. Domes sēdē pieņemtais lēmums jāiesniedz Aiz­
kraukles novada apvienojamo pašvaldību Finanšu komisijā atzi-
numa sniegšanai.

Atsavinās dzīvokli

Domes sēdē pieņemts lēmums ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aiz-
kraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa 

īpašumu Spīdolas ielā 15-25, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā un 
ierosināt dzīvokļa atsavināšanas procedūru. Pašvaldības nekus-
tamais īpašums ir sliktā tehniskā stāvoklī un tas atrodas 4. stāvā. 
Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka, lai dzīvokli izmantotu 
pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli finansiālie 
ieguldījumi, tāpēc lietderīgi būtu īpašumu pārdot.

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo Aizkraukles novada domes 
deputātu pieņemto lēmumu protokoliem iespējams iepazīties 
Aizkraukles pašvaldības mājaslapā. Turpat pieejams arī domes 
sēdes ieraksts.

Domes sēdē

Aizkraukles novada domes sēdē š. g. 29. ap-
rīlī pašvaldības kapitālsabiedrību vadītāji 

informēja deputātus par pagājušā gada finan-
siālajiem rādītājiem, nozīmīgākajām investīcijām 
un plānotajiem attīstības virzieniEm nākotnē. 

Visas Aizkraukles novada kapitālsabiedrības 
strādājušas ar peļņu un nodrošinājušas iedzīvo-
tājiem kvalitatīvus pakalpojumus, neskatoties 
uz izaicinājumiem, kurus radīja Covid–19 krīzes 
ieviestās pārmaiņas to darbā. Lielāko peļņu 
pērn uzrādījis SIA “Aizkraukles siltums”, gadu 
noslēdzot ar plus 200 tūkstošiem eiro. 

SIA “Aizkraukles slimnīca”, kurā Aiz­
kraukles novada pašvaldība pārstāv 71,04237% 
balsstiesīgā pamatkapitāla, 2020. gadā strādā-
jusi ar peļņu 255 368 eiro apmērā. Neto apgro-
zījums sastādīja 3 497 863 eiro, tajā skaitā no 
Nacionālā veselības dienesta saskaņā ar no-
slēgtiem finansējuma līgumiem saņemts 
2 798 593 eiro liels finansējums un ārstniecī-
bas personu darba samaksas pieaugumam – 
178 471 eiro. Maksas pakalpojumi un pacientu 
iemaksas veidoja summu 400 518 eiro apmērā. 

Kapitālsabiedrības valdes priekšsēdētāja 
Dzintra Krišjāne informēja, ka pagājušais gads, 
ņemot vērā Covid–19 pandēmiju un pakalpo-
jumu sniegšanas ierobežojumus, bijis ļoti sa-
režģīts. Neskatoties uz to, izdevies ieguldīt ne-
pilnus 200 tūkstošus eiro jauna medicīnas aprī-
kojuma un iekārtu iegādē, telpu atjaunošanā, kā 
arī jauna kabinetu aprīkojuma iegādē. Īstenots 
arī Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansē-
tais projekts par veselības aprūpes infrastruktū-
ras attīstību. Arī 2021. gadā plānotas nozīmīgas 
investīcijas 99  700 eiro apmērā pakalpojumu 
sniegšanas kvalitātes uzlabošanā.

Aizkraukles novada SIA “Lauma A” 
2020. gada neto apgrozījums bijis 1 658 741 
eiro. Tas samazinājies par 1,3%, jo pārskata ga-
dā Covid–19 infekcijas izplatības ierobežojumu 
dēļ nebija iespējams veikt darbus dzīvojamo 
māju atjaunošanā. Kopējā bilance ir pozitīva – 
gads noslēgts ar peļņu 8 849 eiro. 

2020. gadā ir samazinājies “Lauma A” ap-
saimniekojamo dzīvojamo māju skaits par vie-
nu māju, jo apsaimniekošanā esošās mājas 
dzīvokļi tika pārdoti izsolē. 

“Lauma A” valdes loceklis Modris Bite infor-
mēja, ka būtiskākās prioritātes šim gadam ir tur-
pināt veidot dzīvojamo māju uzkrājumus re-
monta darbiem un izpildīt finanšu ietvaros lielā-
kos plānotos darbus dzīvojamām mājām. Tāpat 
arī plānots aprīkot ar maršruta kontroles sistē-
mu vēl neaprīkotos transporta līdzekļus un iz-

veidot biroja telpas Jaunceltnes ielā 13, Aiz­
krauklē. 

SIA “Aizkraukles KUK” ieņēmumi 2020. ga-
dā, salīdzinot ar 2019. gadu, ir palielinājušies: 
2020. gadā tie bija 707 554 eiro, 2019. gadā – 
683 346 eiro. 2020. gads noslēgts ar 8 875 
eiro lielu peļņu. 

Pagājušajā gadā “Aizkraukles KUK” pakāpe-
niski atjaunojis tehniku un citus pamatlīdzekļus, 
nomainījis atkritumu konteinerus, kā arī izgatavo-
jis un izvietojis dalītās atkritumu vākšanas kontei-
nerus. Īstenota darba procesa modernizācija.

Izvesto sadzīves atkritumu daudzums, salī-
dzinot ar gadu iepriekš, 2020. gadā pieaudzis 
tikai par 3 tonnām, lai gan vidēji valstī, ņemot 
vērā Covid–19 ietekmi, mājsaimniecības sara-
žotais atkritumu daudzums pērn palielinājies 
par 20%. Tas nozīmē, ka iedzīvotāji ir aktīvāk 
šķirojuši atkritumus. No “Aizkraukles KUK” sa-
vāktā atkritumu daudzuma 2020. gadā 17,9% 
sastādīja šķirotie atkritumi. Salīdzinājumam – 
2019. gadā tie bija 13% un 2018. gadā tikai 
5,1%. Turpinoties šādai tendencei, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksa, neskato-
ties uz dabas resursa nodokļa pieaugumu, va-
rētu kāpt lēnāk. 

Aizkraukles novada SIA “Aizkraukles 
ūdens” 2020. gadu noslēdza ar 3 094 eiro 
peļņu. Salīdzinot ar 2019. gadu, tā ir samazinā-
jusies, kas skaidrojams ar ražošanas pašiz-
maksas un pārējo saimnieciskās darbības iz­
devumu pieaugumu. Savukārt ieņēmumi 
2020. gadā, salīdzinot ar 2019. gadu, ir palie-
linājušies: 2020. gadā tie bija 626  894 eiro, 
2019. gadā – 625 713 eiro. 

2020. gadā SIA “Aizkraukles ūdens” vidēji 
par 5,6% paaugstinātas amatalgas darbinie-
kiem. Pērn arī optimizēti līdzekļi ikdienas vaja-
dzībām, regulāri tika veikti uzlabojumi iekārtām 
energoresursu samazināšanai. Katru gadu tiek 
veikta dažādu pamatlīdzekļu atjaunošana, tai 
skaitā arī ūdensvada un kanalizācijas tīklu re-
monti un būvniecība pa nelieliem posmiem ar 
pašu spēkiem. Pagājušajā gadā pamatlīdzekļi 
atjaunoti par kopējo summu 66 235 eiro. 

Aizkraukles novada pašvaldības SIA “Aiz­
kraukles siltums” neto ieņēmumi 2020. gadā 
bija 1  491  137 eiro. Lietotājiem tika pārdoti 
36306 MWh, kas ir par 6,6% mazāk nekā ie-
priekšējā gadā, jo pieprasījums pēc siltumapgā-
des patērētājiem bija mazāks. Savukārt pārdotās 
produkcijas ražošanas izmaksas 2020. gadā 
bija par 28,6% zemākas. 

Iepriekšējos gados veiktie kapitālieguldījumi 
katlu mājas un siltumtrašu atjaunošanā un mo-
dernizācijā, kā arī labvēlīgā tirgus situācija ļāva 
SIA “Aizkraukles siltums” nodrošināt zemāko 
saražotā siltuma tarifu valstī. Efektīvi saimnie-
kojot, 2020. gadu SIA “Aizkraukles siltums” no-
slēdza ar 202 567 eiro lielu peļņu. Aizkraukles 
novada pašvaldība no SIA “Aizkraukles siltums” 
saņemtās dividendes plāno izlietot pilsētas pirms-
skolas izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabo-
šanai. 

Vizītē Aizkrauklē ieradīsies 
ministrs Artūrs Toms Plešs
Drīzumā Aizkrauklē darba vizītē ieradīsies vides aizsardzī-

bas un reģionālās attīstības ministrs Artūrs Toms Plešs. 
Vizītes mērķis, tiekoties ar Aizkraukles novada pašvaldības vadī-
bas pārstāvjiem un piesaistītajiem speciālistiem, būs pārrunāt 
iespējamos risinājumus vēsturiski piesārņotās vietas Dzelzceļa 
ielā 10, Aizkrauklē attīrīšanai.

Kā iepriekš vēstīts, Aizkraukles novada pašvaldība uzsākusi 
apjomīgu darbu un finansējuma piesaisti, lai veiktu papildu izpēti 
teritorijā līdzās Pļaviņu HES, kur savulaik bija dzelzsbetona iz-
strādājumu rūpnīca. Šobrīd zināms, ka rūpnīcas likvidācijas laikā 
grunts tika intensīvi piesārņota ar naftas produktiem. Iepriekš 
veiktās vēsturiski piesārņotās vietas izpētes liecina, ka kopumā 
teritorijā atrodas 258,41 tonnas naftas produktu. Secināts, ka var 
notikt īpaši bīstami piesārņojuma izraisītie vides kaitējuma proce-
si, apdraudot ne tikai Aizkraukles apkārtni, bet plašas teritorijas 
visas valsts mērogā. 

Apzinoties apdraudējuma apmērus, problēmas risināšanai iz-
veidota darba grupa, kurā strādā Aizkraukles novada pašvaldī-
bas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 
Valsts vides dienesta un AS “Latvenergo” pārstāvji. SIA “Aizkraukles KUK”, turpinot darba procesu modernizāciju, pilsētas uzkopšanai iegādājies “ielu un 

ietvju putekļu sūcēju”. Tas uzkopšanu padarīs ērtāku un ātrāku, vienlaikus samazinot putekļu daudzumu 
gaisā.                                                                                                                                  Foto: “Aizkraukles KUK”
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Jaunveidojamā novada vīzija – 
radošas pilsētas un apdzīvoti lauki

Pašvaldība īsteno Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu projektu

Administratīvi teritoriālā reforma 
paredz ne tikai jaunu administra-

tīvo teritoriju izveidošanu, bet arī jaunu 
attīstības plānošanas dokumentu iz­
strādi. Jaunveidojamā Aizkraukles no-
vadā šo procesu vairāk nekā pusgada 
garumā vada Aizkraukles novada paš-
valdība. Tuvojoties laikam, kad sāksim 
dzīvot jaunajā Aizkraukles novada ad-
ministratīvajā teritorijā, kas iekļaus arī 
šī brīža Skrīveru, Kokneses, Pļaviņu, 
Jaunjelgavas un Neretas novadus, ar-
vien skaidrākas aprises iegūst arī kopī-
gie mērķi tā attīstībā. 

Izdevuma “Domes vēstis” aprīļa nu-
murā lasītājiem tika piedāvāta iespēja 
iepazīties ar iedzīvotāju aptaujas rezul-
tātiem. Līdztekus aptaujai ikviens jaun-
veidojamā novada iedzīvotājs, dažādu 
nozaru speciālisti, uzņēmēji, pašvaldī-
bu darbinieki u. c. interesenti varēja 
piedalīties tematisko grupu tiešsaistes 
diskusijās un izteikt savu viedokli par 
jaunā Aizkraukles novada attīstības 
mērķiem. Kopš š. g. sākuma organizē-
tas septiņas sanāksmes, tajās piedalīju-
šies kopskaitā ap 500 dalībnieku no vi-
siem apvienojamiem novadiem. Pēdējo 
mēnešu laikā noritējis intensīvs darbs 
arī dažādu nozaru speciālistu darba 
grupās, kurās padziļināti iztirzāta situā-
cija katra novada pašvaldībā uzņēmēj-
darbības attīstības, sociālo jautājumu, 
izglītības, kultūras u. c. nozarēs.

Kopīgais darbs nesis augļus, un jau 
jūnijā sabiedriskajai apspriešanai tiks 
nodota jauno attīstības plānošanas do-
kumentu – Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas un attīstības programmas –pir-
mā redakcija. Iedzīvotājiem izvērtēša-
nai tiks nodota stratēģija, kas tiek vei-
dota tuvāko 16 gadu periodam un 
iekļauj jaunā novada ilgtermiņa attīstī-
bas redzējumu jeb vīziju, stratēģiskos 
mērķus, attīstības prioritātes un telpis-

kās attīstības perspektīvu. Savukārt 
attīstības programmā tiks ietvertas vi-
dēja termiņa jeb 7 gadu prioritātes un 
īstenojamo pasākumu kopums. Prog-
ramma satur arī konkrētu rīcības plānu 
ilgtermiņa stratēģisko mērķu sasnieg-
šanai un arī tam nepieciešamo finan-
sējumu – investīciju plānu. 
Kā galvenie stratēģiskie 

mērķi izvirzīti:
1. Attīstīt kvalitatīvu dzīves telpu, 

vidi un pakalpojumus. 
Pašvaldība nodrošina infrastruktūru, 

efektīvus un viedus pakalpojumus tuvu 
iedzīvotāju dzīvesvietai, saglabā un uz-
labo pakalpojumus izglītības, kultūras, 
sociālās, veselības, kā arī citās jomās. 

2. Attīstīt uzņēmējdarbību pilsētās 
un laukos.

Pašvaldība nodrošina atbalstu uzņē-
mējdarbības attīstībai, veicina ekono-
mikas attīstību un uzlabo uzņēmējdar-
bībai nepieciešamo infrastruktūru. Vei-
cina birokrātijas samazināšanu, ievieš 
efektīvus pakalpojumus, kā arī rada lab-
vēlīgus apstākļus investīciju piesaistei 
novada pilsētās un laukos.

3. Veidot aktīvu un veselu sabied­
rību.

Pašvaldība sadarbojas ar nevalstis-
kajām organizācijām un iedzīvotāju in-
terešu grupām, veicina veselīgas un 
zaļi domājošas sabiedrības attīstību. 
Pašvaldība aicina uz paaudžu sadarbī-
bu, kas vērsta uz pilsonisko sabiedrību 
un demokrātisku pārvaldību.

Lai vīzija un tās sasniegšanai noteiktie 
mērķi un uzdevumi nepaliktu tikai “uz 
papīra”, tiek noteikta attīstības prog-
rammas īstenošanas uzraudzības un 
novērtēšanas kārtība, kurā definēti re-
zultatīvie rādītāji un uzraudzības pār-
skata sniegšanas biežums un saturs.

Aizkraukles novada pašvaldības teri-

torijas attīstības plānotāja Ilona Kāgane 
stāsta, ka jaunveidojamā novada paš-
valdības un to iedzīvotāji aktīvi iesaistī-
jušies attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādē. Šobrīd sperts solis tālāk – ap-
kopoti attīstības projekti katrā novadā, 
kā arī apzinātas aktivitātes, kurās iespē-
jama sadarbība. Kopprojekti tiek plā-
noti ne tikai starp apvienojamām paš-
valdībām, bet arī reģionālā mērogā, 
iesaistot topošo Ogres, Ķeguma un 
Bauskas novadu pašvaldības. 

Sabiedriskā apspriešana noritēs visos 
sešos esošajos novados. Attīstības plā-
notāji cer uz aktīvu iedzīvotāju iesaisti, 
kas ļautu attīstības dokumentiem mak-
simāli atspoguļot novados dzīvojošo 
cilvēku vajadzības. Uzklausot konstruk-
tīvus ierosinājumus, dokumentos vēl 
iespējams ieviest korekcijas. 

Attīstības plānošanas dokumenti būs 
pieejami Aizkraukles novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.aizkraukle.lv un 
Klientu apkalpošanas centrā. 

Jaunais projekts Interreg V–A Lat-
vijas – Lietuvas pārrobežu sadar-

bības programmā 2014. – 2020. ga-
dam “Unikālu ģeoloģisko un ģeomorfo-
loģisko dabas vērtību izmantošana za-
ļā izzinošā tūrisma attīstībā” (LLI–483, 
GEOTOUR) paredz īstenot vērienīgas 
aktivitātes apmeklētāju piesaistei, tūris-
ma piedāvājuma paplašināšanai un in-
frastruktūras uzlabošanai. 

Projekta mērķis ir radīt ilgtspējīgu 
un izzinošu tūrisma piedāvājumu, pa-
lielināt apmeklētāju plūsmu reģionos, 
uzlabot zināšanas un izpratni par uni-
kālajām dabas vērtībām, kas tiks pa-
nākts ar dažādām projekta ievieša-
nas laikā īstenojamām aktivitātēm. 
Šo projektu kopā ar Aizkraukles no-
vada pašvaldību īstenos projekta va-
došais partneris Zemgales plānoša-
nas reģions un projektā iesaistītie 
partneri – Vecumnieku novada dome, 
Žagares un Biržu reģionālo parku di-
rekcijas.

Būs mūsdienīgs  
veloparks

Projekta laikā Aizkrauklē jau rudenī 
plānots izbūvēt mūsdienīgu veloparku, 
kas atainos Daugavas ūdenskrātuves 

ģeomorfoloģisko modeli. Izmantojot 
daudzfunkcionālā veloparka nevien-
mērīgo reljefu, tiks atspoguļota netālu 
esošās Daugavas ūdenskrātuves dzi-
ļākā daļa, senā upes gultne, senie pau-
guri, kas pēc Pļaviņu HES uzbūvēša-
nas kļuvuši par salām. Līdz ar to velo-
parks vienlaikus kalpos gan aktīvai at-
pūtai, gan kā izzinošs un izglītojošs 
tūrisma objekts.

Plānota arī audiogida  
izstrāde

  Papildu veloparka izbūvei plānota 
arī audiogida izstrāde posmam gar 
Daugavas krastmalu virzienā no Aiz­
kraukles novada kultūras nama uz jau-
no veloparku. Tāpat paredzēts uzstā-
dīt interaktīvu informatīvo stendu tūris-
ma informācijas punktā, kas izvietots 
kultūras nama ēkā, un informatīvu 
stendu arī pie veloparka.

Ar projekta palīdzību plānots ne tikai 
palielināt apmeklētāju skaitu, bet arī vei-
cināt jaunas tūrisma iespējas, koncen-
trējoties uz ģeoloģiskiem un ģeomorfo-
loģiskiem objektiem un ekspozīcijām, 
vienlaikus uzlabojot tūrisma nozarē 
iesaistīto personu zināšanas un kom-
petences.

Projekta partneru  
aktivitātes

Vecumnieku novada dome projekta 
ietvaros Skaistkalnes magazīnas klētī 
ierīkos vietējās apkures sistēmu un iz-
veidos muzeja ekspozīciju “Karsta kri-
teņu veidošanās”, organizēs divus iz-
pētes pārgājienus tūristiem un Vecum-
nieku novada skolu audzēkņiem.

Zemgales plānošanas reģions vei-
dos divus informatīvus videoklipus par 
ģeoloģiskajām vērtībām Latvijā, orga-
nizēs mācības un pieredzes apmaiņas 
braucienus tūrisma profesionāļiem, īs-
tenos tūrisma akciju astoņu nedēļu ga-
rumā, kā arī kopā ar projekta partneriem 
izstrādās jaunu tūrisma maršrutu, iekļau-
jot ģeoloģiskos dabas objektus, kam tiks 
izveidota arī informatīva brošūra.

Žagares reģionālā parka direkcija 
projekta ietvaros izstrādās stratēģiju 
ģeoloģiskā dabas mantojuma sakārto-
šanai un pielāgošanai dabas parka va-
jadzībām, ietverot dabas objektu priekš-
izpēti un esošās kārtības novērtējumu. 
Tāpat Žagarē paredzēts iegādāties ap-
rīkojumu parka infrastruktūras uzlabo-
šanai, organizēt konferenci un tūrisma 
profesionāļu apmācības.

Savukārt Biržu reģionālā parka di-
rekcija plāno atsvaidzināt tūrisma pie-
dāvājumu, ierīkojot informatīvo ekspo-
zīcijas kabinetu ar iežu kolekciju, kā arī 
papildinot lauka ekspozīciju ar informa-
tīvu stendu un interaktīvu aprīkojumu 
parka apmeklētājiem. Projekta partne-
ris organizēs arī gidu apmācības un 
pieredzes apmaiņas vizīti tūrismā ie-
saistītajiem speciālistiem.

Projekts “Unikālu ģeoloģisko un ģeo-
morfoloģisko dabas vērtību izmantoša-
na zaļā izzinošā tūrisma attīstībā” (LLI–
483, GEOTOUR), tiek īstenots Interreg 
V–A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmā 2014. – 2020. 
gadam, tas tiks īstenots no 
01.01.2021.–31.12.2022. Projekta ko-
pējais finansējums: 649 972,15 EUR 
(t.sk. ERAF finansējums – 552 476,31 
EUR).

Plašāka informācija apskatāma mā-
jaslapā: www.latlit.eu/www.europa.eu.

Šī publikācija sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par 
šīs publikācijas saturu pilnībā atbild 
Aizkraukles novada pašvaldība, un 
tas nekādos apstākļos nav uzska­
tāms par Eiropas Savienības oficiālo 
nostāju.
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Mežaparkā iestādīti gandrīz 
simts koku un košumkrūmu

Aprīļa izskaņā visā Latvijā noritēja Lielā tal-
ka. Kopš 2008. gada, kad tika organizēts 

pirmais šāda veida pasākums, tā izaugusi par 
lielāko Latvijas nevalstisko kustību, kas balstās 
uz brīvprātīgu līdzdalību vides sakopšanā, atve-
seļošanā un labiekārtošanā, radot saliedētību, 
pozitīvismu un labi padarīta darba sajūtu. Arī 
Aizkraukles novada iedzīvotāji un pašvaldības 
darbinieki jau kopš tās pirmsākumiem iesaistīju-
šies Lielās talkas norisē.

Šogad, ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās 
ierobežojumus, Lielās talkas dalībnieki tika aici-
nāti talkot pa vienam, divatā vai vienas māj-
saimniecības ietvaros. Aizkraukles novada paš-
valdības darbinieki talkas vietā – birzītē pie 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” jeb Meža­
parkā – ieradās divatā iepriekš noteiktos laikos 
un talkošanas laikā ievēroja arī pārējos epide-
mioloģiskās drošības noteikumus. Līdz ar pašval-
dības pārstāvjiem talkā piedalījās arī Aizkraukles 
novada vidusskolas Ekoskolas jaunieši. 

Talkotāju uzdevums bija turpināt pagājušajā 
gadā iesākto Mežaparka atjaunošanu, birzītes 
teritorijā stādot kokus un košumkrūmus. Kā ie-
priekš vēstīts, Aizkraukles novada pašvaldība 

sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību, ap-
gūstot Meža attīstības fonda rīkotajā konkursā 
“Meža dienas 2020. – Meža nozare: skaista ai-
nava un mežsaimniecība ekonomikai” iegūto fi-
nansējumu, septembrī Mežaparkā iestādīja ozo-
lus, liepas un egli – kopskaitā 12 kokus. Šajā 
pavasarī Lielās talkas laikā stādījumus papildi-
nāja vēl 76 koki un krūmi: ozoli, liepas, ievas, 
lazdas, pīlādži, kā arī grimoņi un segliņi. 

Atbilstoši speciālistu ieteikumiem izvēlēti tādi 
stādi, kas veido ainavisku un mūsdienīgu parka 
izskatu. Līdzās parastajām lazdām iestādītas sar-
kanās lazdas, vienlaikus gan veidojot košāku kop-
skatu, gan radot priekšstatu par dažādiem šīs ko-
ka sugas paveidiem. Tāpat arī Mežaparka izskatu 
acij tīkamāku vērtīs trīs dažādu sugu grimoņi.

Mežaparka teritorija ir viena no Aizkraukles 
zaļajām zonām, kura, līdzīgi kā Daugavas pie-
krastes zona, pēdējā gada laikā piedzīvojusi 
būtiskas izmaiņas. Tās labiekārtošana turpinā-
sies arī nākotnē. Novērtējot apkārtējās vides 
sakārtošanā ieguldīto darbu, iedzīvotāji labprāt 
iesaistās tās pilnveidošanā. Piemēram, gadu 
mijā iedzīvotāji bija izrotājuši pērn rudenī tur 
iestādīto eglīti. 

Uzsāks rotācijas apļa pārbūvi 
Šonedēļ uzsākti iepriekš plānotie remontdarbi pie Gaismas 

ielas rotācijas apļa, netālu no lielveikala “IGA Centrs”. To 
īstenošanai uz laiku nepieciešams ieviest satiksmes ierobežoju-
mus Gaismas ielā, taču kustība šobrīd varēs notikt abos virzie-
nos. Autovadītāji tiek aicināti sekot līdzi uz ceļa izvietotajām infor-
matīvajām ceļa zīmēm, kā arī ar sapratni izturēties pret īslaicīga-
jām neērtībām. Plānots, ka satiksmes ierobežojumi būs spēkā 
ne ilgāk kā līdz jūnija beigām. 

Kā iepriekš vēstīts, Aizkraukles novada pašvaldība ieguvusi 
Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstu projekta 
“Ielu infrastruktūras pielāgošana uzņēmējdarbības attīstī-
bai” Nr. 3.3.1.0/20/I/020 īstenošanai. Projekta ietvaros pare-
dzēta seguma atjaunošana rotācijas aplim pie lielveikala “IGA 
centrs”, atjaunojot virskārtu un novēršot radušos iesēdumus, kā 
arī ap rotācijas apli esošo grāvju tīrīšana un tajos ierīkotās melio-
rācijas sistēmas pārbūve. Šī brīža satiksmes ierobežojumi saistīti 
tieši ar meliorācijas sistēmas atjaunošanu. Tos veic būvuzņē-
mums SIA “VIA”.

Šī gada 23. martā tika izsludināts iepirkums: “Rotācijas apļa un 
tā apgaismojuma pārbūve Jaunceltnes un Gaismas ielas krusto-
jumā”  identifikācijas nr. AND 2021/5/ERAF.  Ar iepirkuma uzva-
rētāju SIA “VIA” 28. aprīlī tika noslēgts  būvdarbu līgums ar līgum-
cenu  128 720.72 eiro  (bez PVN), PVN  27  031,35 eiro,  kopējā 
summa – 155 752,07 eiro.

Aizkraukles novada pašvaldība atvainojas iedzīvotājiem par 
sagādātajām neērtībām!

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo 
atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā atbild Aizkraukles no­
vada pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms 
par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Pārtikas pakas –  
atbalsts skolēnu ģimenēm

Lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kuru bērniem mācības no-
tiek attālināti, Aizkraukles novada dome ārkārtas sēdēs 

2021. gada 15. aprīlī un 6. maijā lēma nodrošināt no pašvaldī-
bas budžeta finansējuma pārtikas pakas. 

Pārtikas pakas izsniegtas visiem 1.–9. klašu skolēniem, kuri 
mācās Aizkraukles novada vidusskolā un 1.–4. klašu izglītojama-
jiem, kuri mācās Aizkraukles pagasta sākumskolā. Tāpat arī pār-
tikas pakas piešķirtas tiem 10.–12. klašu skolēniem, kuri nāk no 
trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm, ir dekla-
rēti Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un 
mācās Aizkraukles novada vidusskolā. 

Pārtikas pakas piešķirtas par darba dienām periodā no š. g. 
6. aprīļa līdz 23. aprīlim un no 26. aprīļa līdz 14. maijam. Abās 
reizēs vienas piešķirtās pārtikas pakas, ieskaitot tās sagatavošanu, 
noteikta 22,40 eiro apmērā. Atbilstoši domes lēmumam, pārtikas 
pakas izsniegtas aprīļa un maija mēnesī. 

Saistošie noteikumi  
Nr. 2021/6

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada 
domes 2021. gada 25. marta sēdes lēmumu 
Nr. 62 (protokols Nr. 7., 3. p.)

Grozījums  
Aizkraukles novada domes 
2017. gada 28. decembra  
saistošajos noteikumos  

Nr. 2017/19 “Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem  

sabiedriskajā transportā”
Izdoti saskaņā ar Sabiedriskā transporta 
pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu 

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2017. 
gada 28. decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 2017/19 “Par braukšanas maksas at-
vieglojumiem sabiedriskajā transportā” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) gro-
zījumu, papildinot Saistošos noteikumus ar 
71. punktu un izteikt šādā redakcijā: 

“71. Braukšanas karšu izsniegšana un at-
jaunošana notiek līdz 15. jūnijam.”

Leons Līdums,
Aizkraukles novada domes  

priekšsēdētājs

Pielikums
APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes sēdes  2021. gada 25. marta sēdes lēmumu Nr. 62 (protokols Nr. 7., 3. p.)
Stājas spēkā 2021. gada 16. maijā

Saistošo noteikumu Nr. 2021/6 “Grozījums Aizkraukles novada domes  
2017. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 2017/19  

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Leons Līdums, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Mežaparka stādījumu atjaunošanā piedalījušies vairāki desmiti cilvēku gan no pašvaldības administrāci­
jas, gan iestādēm. Attēlā – pašvaldības izpilddirektors Kaspars Sniedzītis un pašvaldības policijas inspek­
tore Ingūna Briežkalne-Jansone.                                                                                                       Foto: A. Upīts
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Daugavas piekrastes attīstības kon-
cepcija ir viena no Aizkraukles 

novada pašvaldības prioritātēm, tā pa-
kāpeniski tiek īstenota jau vairāku gadu 
garumā. Arī šogad upes piekrastē gai-
dāmas lielas pārmaiņas. 
Jauns, daudzfunkcionāls 

sporta laukums
Lai nodrošinātu jaunizveidotā Aiz­

kraukles novada iedzīvotājiem sporta 
iespējām bagātu un attīstītu vidi, kā arī 
kvalitatīvas infrastruktūras pieejamību, 
Aizkraukles Sporta centrs ir pasūtījis pro-
jekta izstrādi “Daudzfunkcionālā sporta 
laukuma izbūve Aizkraukles novada sta-
diona teritorijā”. Projekts atbilst pieteik-
šanās nosacījumiem valsts līdzfinansē-

juma saņemšanai, pretendējot uz valsts 
finansējumu 85% apmērā, savukārt paš-
valdības finansējums – 15%. 

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot 
sporta laukuma infrastruktūru stadiona 
daļai, kurā pašreiz ir izvietoti strītbola 
un volejbola laukumi. Tie ir sliktā teh-
niskā un vizuālā kārtībā, nav atbilstoši 
kvalitatīvu treniņu un sacensību nori-
ses prasībām, kā arī nav pievilcīgi ie-
dzīvotājiem ikdienas sporta aktivitātēm.

Projekta finanšu līdzekļu piesaistīša-
nas gadījumā stadiona teritorijā izveidos:
•	 Futbola laukums 60 x 40m ar māk­

slīgo zālāja segumu;
•	 Četri strītbola laukumi. Izvietojot 

tos vienu pret otru, veidojas divi bas-
ketbola laukumi ar 1,5m platām 

sānu drošības zonām. Segums – 
ūdenscaurlaidīga gumija;

•	 Divi pludmales volejbola laukumi 
16x8m ar 5m platu brīvo zonu galā, 
sānu brīvā zona 3m. Apkārt volejbo-
la laukumam 4m augsts žogs, kas 
kalpos arī kā visas teritorijas nožo-
gojums;

•	 14m garas, 3 pakāpienu pārvieto­
jamas tribīnes;

•	 Bērnu rotaļu laukums.
Provizoriskās projekta izmaksas ir 

viens miljons eiro. Precīza summa būs 
zināma pēc iepirkuma, kuru plānots iz-
sludināt maija mēnesī. Projekts tiks īs-
tenots, ja saņems valsts atbalstu. Pro-
jekta lielāko daļu paredzēts realizēt 
2021. gadā.

Pabeigs Stadiona ielas 
atjaunošanu

Iestājoties labvēlīgiem laikapstāk-
ļiem, atsākti darbi pie Stadiona ielas 
atjaunošanas – uz pagājušā gada 
rudenī sagatavotās pamatnes drī-
zumā tiks klāts jauns asfalta se-
gums. Pēc asfalta uzklāšanas tiks 
labiekārtota un apzaļumota Stadio-
na ielas apkārtne. Jāatgādina, ka 
pērn ielai uzstādīja arī jaunu ap-
gaismojumu. 

Viens no labiekārtojuma elemen-
tiem Stadiona ielā būs jauni soliņi, uz 
kuriem apsēžoties, būs iespēja atpūs-
ties un pavērot Daugavas ainavu. Paš-
valdībā plānots apzināt arī citas vietas 
pie Daugavas un pārējā novada terito-
rijā, kur būtu nepieciešams uzstādīt so-
liņus. To izvietošanā ņems vērā iedzī-
votāju ieteikumus. 

Vizuālas pārmaiņas  
arī ūdenī

Stadiona iela nav vienīgā, kas iegūs 
jaunu izskatu. Šajā pavasarī uzsākta 
betona bluķu izņemšana no Daugavas 
ūdenskrātuves krasta zonā zem stadio-
na. Tā pirms vairākām desmitgadēm tika 
veidota kā peldvieta, bet netika izman-
tota šim mērķim. Dzelzsbetona bluķi 
ne tikai radīja vizuāli nepievilcīgu ainavu, 
bet arī aizturēja ūdenī peldošos upes 
sanesumus, kuri šajā vietā uzkrājās.

Pašvaldība pateicas uzņēmējam An-
dim Eglem par tehniskā transporta un 
darbaspēka nodrošināšanu, kā arī Aiz-
kraukles Sporta centra vadītājam Val-
dim Padomam par iniciatīvu šīs vietas 
sakopšanā. 

Uz dzelzceļa staciju būs 
papildu autobusa reiss 

Lai pasažieri varētu pārsēsties no vilciena auto-
busā (un otrādi) un turpināt ceļu līdz iecerētajam 

galamērķim, no 2021. gada 17. maija tiks atklāts jauns 
reiss maršrutā Nr.6135 Aizkraukle–Aizkraukles staci-
ja–Aizkraukle. Turpmāk autobuss no Aizkraukles au-
toostas katru dienu izbrauks plkst.6.30. Aizkraukles 
stacijā tas apstāsies plkst.6.45.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izman-
tot sabiedriskā transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka statistiku par 
reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais bi-
ļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības 
pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem 
jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa 
tālruni 27776621.

Autotransporta direkcija

SIA “Aizkraukles KUK”  
aicina komandā

SĒTNIEKU.
Darba laiks – no svētdienas līdz ceturtdienai (brīv-

dienas: piektdiena, sestdiena).
Galvenie darba pienākumi:

• atkritumu, nokritušo zaru, lapu savākšana pilsē-
tas teritorijā;

• sniega tīrīšana;
• citi darbi.

Prasības kandidātam:
• rūpīga un atbildīga attieksme pret darbu.

SIA “Aizkraukles KUK” piedāvā:
• konkurētspējīgu atalgojumu;
• draudzīgu un atsaucīgu kolektīvu.
Atalgojums no 730 EUR mēnesī pirms nodokļu 

nomaksas.
CV un pieteikuma vēstuli ar norādi “Sētnieks” sūtīt 

e-pastā: info@kuk.lv līdz šī gada 20. maijam.

Mātes dienā, 9. maijā tās ģimenes, kuras bija pie-
teikušās mazuļu dāvanu saņemšanai, tika aici-

nātas Aizkraukles pilsētas centrālajā laukumā saņemt 
pašvaldības sarūpētās dāvanas. Ņemot vērā valstī 
esošos ierobežojumus, visiem kopīgs pasākums diem-
žēl šobrīd nevarēja notikt.

Vairākas ģimenes izmantoja skaisto laiku pastaigai 
un iegriezās laukumā, lai saņemtu radošās studijas 
"Hip-hip-urrā" grāmatiņu "Klāt ir tava dzimšanas die-
na", kuru veidojusi aizkraukliete Dace Bebriša. Ar šīs 
grāmatas palīdzību ģimenēm būs iespēja uzkrāt at-
miņas par bērna augšanu no viņa dzimšanas līdz pat 
desmit gadu vecumam. Grāmata kalpos ne tikai kā 
atmiņu krātuve, bet arī kā aktivitāšu grāmata visai ģi-
menei, un tā ir unikāls, Aizkrauklē radīts produkts. 
Dāvanas noformējumu arī veidoja Dace Bebriša. 

Šoreiz katrai ģimenei klāt pie dāvanas bija arī 
laimes cepumiņš, kurā slēpās novēlējums. Aicinā-
jām laimes cepumu nobaudīt tā, lai katram no ģi-
menes tiek kāds gabaliņš kā kopības apliecinā-
jums.

Vairākas ģimenes, kuras izteikušas savu vēlmi sa-
ņemt grāmatu, vēl nav to saņēmušas.  Aicinām tās 
saņemt Aizkraukles pilsētas kultūras namā pie dežu-
ranta jebkurā laikā līdz 2021. gada 1. augustam. Tur 
vēl ir dažas grāmatiņas, kuras paredzētas 2019., 
2020. un arī 2021. gadā dzimušajiem bērniņiem. 
Gaidīsim!

Cerēsim, ka septembrī, Tēva dienā mazuļu sveik-
šanas pasākums varēs notikt klātienē un visi varēsim 
tikties, lai turpinātu sveikt mazos Aizkraukles novad-
niekus un viņu ģimenes!

Daugavas piekrastē iedzīvotājiem arvien vairāk atpūtas iespēju

Lai uzlabotu ainavu un novērstu sanesumu uzkrāšanos, šopavasar uzsākta betona bluķu izņemšana no Daugavas ūdenskrātuves.
Foto: L. Līdums

Sveic Mātes dienā
Katra ģimene dāvanā saņēma ziedus, īpašu atmiņu grāmatu, kā arī laimes cepumiņu, kurā slēpās novēlējums.            

Foto: I. Pugačovs
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Pasākumā “Gada notikums”, kurā tiek 
apskatīti aizgājušā gada svarīgākie 

notikumi, balvu pasniegšana notika 13 no-
minācijās. Aicinām iepazīties ar katrā no 
nominācijām izvirzītajiem gada notiku-
miem.

Nominācija “Sabiedrība”
Balvu nominācijā “Sabiedrība” saņēma 

Anita Luckāne un Aigars Zemzariņš par 
aizkraukliešu iesaisti dejas izaicinājumā 
“Jerusalema dance”, kam atsaucās ap 
300 cilvēku. 

Balvai izvirzīti arī šādi notikumi:
•	 Aizkraukles vīru koris “Staburags” savu 

54. sezonu sāka jaunos skatuves tēr-
pos, 

•	 Pagājušajā gadā līgojām citādāk. Aiz-
krauklieši tika aicināti atnest Jāņu zā-
les, lai kopīgi izveidotu Ziedu ugunsku-
ru pilsētas centrālajā laukumā. 

•	 Biedrība “Aizkraukles reģionālā Taut-
skola” realizējusi projektu “Teiksim 
siltu paldies mediķiem”, kurā aicināja 
Aizkraukles un apkārtējo novadu iedzī-
votājus adīt zeķes un cimdus.

Nominācija “Infrastruktūra 
un pakalpojumi”

Nominācijas laureāts ir Lāčplēša ielā 14, 
Aizkrauklē nojauktais grausts, kas pie-
der Ķīnas pilsonim Čeng Čenam  (Cheng 
Chen) un radīja apdraudējumu sabiedrī-
bai. Ēka bija paredzēta kā bērnu kafejnīca, 
bet tās celtniecība apstājusies jau pirms 
26 gadiem. Tā kā īpašnieks atteicās to de-
montēt, to veica pašvaldība. Iztērētos lī-
dzekļus plānots atgūt no īpašnieka. 

Balvai tika nominēti arī citi nozīmīgi no­
tikumi:
•	 Bijušās sākumskolas ēkā izveidotas 

nodarbību telpas desmit novada deju 
kolektīvu 300 dalībniekiem;

•	 Spīdolas ielā 14 izbūvēts automašīnu 
stāvlaukums 28 automašīnām;

•	 Noslēdzies projekts “Esošās rūpniecis-
kās teritorijas infrastruktūras sakārtoša-
na Jaunceltnes un Gaismas ielas terito-
rijā, uzlabojot tās piemērotību ražošanas 
uzņēmumu attīstības vajadzībām” – 
pārbūvētas ielas, ietves, ierīkots ap-
gaismojums un velobraucēju joslas;

•	 Aizkraukles novada domes pieņemtie 
lēmumi siltumapgādes sistēmas uzla-
bošanā ir pamats tam, ka Aizkrauklē ir 
zemākais siltuma tarifs valstī.

Nominācija “Tūrisms”
Balvu šajā nominācijā ieguva Aiz­

kraukles Vēstures un mākslas muzejs, 
kura veidotā pastāvīgā ekspozīcija “Pa­
domju gadi”, neskatoties uz pandēmijas 
laika ierobežojumiem, pagājušajā gadā sa-
sniegusi rekordlielu apmeklētāju skaitu – 
10 tūkstošus apmeklētāju.

Balvai tika nominēti arī šādi gada no­
tikumi tūrismā:
•	 Tapis jauns informatīvais stends par 

Daugavā mītošajām zivīm;
•	 Lauku ceļotājs” aicināja ceļotājus iepa-

zīt tūrisma uzņēmējus ārpus Rīgas pa-
sākumā “Atvērtās dienas laukos”;

•	 Tiešsaistes akcija “Zini vai mini” aicināja 
apmeklētājus novembra svētku izgais-
mošanas pasākumu laikā atbildēt uz 
jautājumiem, kuri saistīti ar izgaismota-
jiem objektiem.

Nominācija “Vide” 
Gada notikums šajā nominācijā ir Dau­

gavas piekrastes labiekārtošanas darbi 
saskaņā ar izstrādāto “Daugavas ūdens-
krātuves ainavu konceptu” – iztīrīts pa-
mežs, nozāģēti bīstamie koki, ierīkots ap-
gaismojums Stadiona ielā, rekonstruētas 
kāpnes krastmalā u. c. 

Uz balvu pretendēja arī šādi notikumi:
•	 Pilsētā atjaunotas agrāk tik iemīļotās 

un Aizkrauklei ļoti raksturīgās dāliju do-
bes Spīdolas un Lāčplēša ielās simts 
metru kopgarumā; 

•	 Aizkraukles Mežaparkā norisinājās vai-
rākas koku stādīšanas talkas.

Nominācija “Kultūra”
Kultūras jomā kā pērnā gada spilgtākā 

notikuma veidotājs balvu saņēma gaismu 
mākslinieks Egils Kupčs par audiovizu­
ālu darbu “Gaisma Daugavā dzimst”. 
Šis pasākums novembra svētku nedēļā 
bija ļoti apmeklēts un izpelnījās lielu iedzī-
votāju atsaucību. Svētku krāsās krāsojās 
Spīdolas iela, kultūras nams, Mākslas 
skola, centrālais laukums un pasākuma 
kulminācija – Ievu gravā.

Nominantu vidū arī šādi notikumi:
•	 Par Ziemassvētku tuvošanos bērniem 

pavēstīja Ziemassvētku vecītis, kurš de-
vās braucienā cauri visam novadam; 

•	 Kalēju diena Kalna ziedos, kas jau 5. ga-
du notiek Aizkrauklē un kuras gaitā Lat-

vijas kalēju brālība katru gadu izgatavo 
kādu vides objektu; 

•	 Aizkraukles novada svētki ar daudziem 
koncertiem, radošajām darbnīcām, spor-
ta pasākumiem, izstādēm un amatnieku 
tirdziņu.

Nominācija  
“Sociālais darbs”

Par sociālās jomas svarīgāko notikumu 
atzīta jaundzimušo pabalsta palielinā­
šana.  Aizkraukles novada pašvaldība pie-
ņēma lēmumu to paaugstināt no 100 uz 
250 eiro. Pabalstu var saņemt jaundzimu-
šā vecāki, kuri deklarējušies Aizkrauklē vis-
maz gadu pirms bērniņa dzimšanas. 

Balvai tika izvirzīti arī šādi notikumi:
•	 Papildus esošajām atbalsta formām 

nodrošināts pabalsts krīzes situācijā 
tiem, kuri zaudējuši ienākumus vai tie 
strauji samazinājušies. Izmaksāti arī 
ēdināšanas pabalsti skolēniem, sniegts 
psihoemocionāls atbalsts un citi atbal-
sta pakalpojumi;

•	 Aizkraukles dalība projektā “Atver sirdi 
Zemgalē”, kura ietvaros notika vērtīgas 
reiterterapijas nodarbības bērniem sa-
darbībā ar z/s “Klajumi”;

•	 Noslēgts līgums ar biedrību “Latvijas 
Samariešu apvienība” par sociālo pa-
kalpojumu – aprūpe mājās personas 
dzīves vietā.

Nominācija “E-kultūra”
Šajā nominācijā gada notikuma balvu 

saņēma Alens Emīls Oknovs par virtuā­
lā Vecgada vakara koncerta organizē­
šanu no Aizkraukles novada kultūras na-
ma. Koncertā piedalījās vairāki sabiedrībā 
zināmi mākslinieki. 

Vēl viens nozīmīgs notikums e-kultūras 
jomā bija arī 4. maija virtuālais tautas tērpu 
gājiens, kurā piedalījās ap 4 000 dalībnie-
ku no Latvijas un ārvalstīm. Atsaucoties 
Latvijas Nacionālā kultūras centra aicinā-
jumam, tajā iesaistījās arī mūsu tautas 
mākslas kolektīvi.

Nominācija “Sports”
Balvu nominācijā "Sports" saņēma Arvis 

Upīts ar domubiedriem Vairi Kusiņu un 
Ervīnu Aināru Balodi par Aizkraukles 
kausa Zorb futbolā jeb burbuļfutbola 
organizēšanu. Tāds pasākums Aizkrauklē 
notika pirmo reizi. 

Gada notikuma apbalvojumam tika vir­
zīti:
•	 Orientēšanās spēle “Daugavas racē-

jiem pa pēdām”, kuru organizēja Spor-
ta centrs un klubs “Daugavas ceļotājs”;

•	 Viens no spilgtākajiem sporta dzīves 

notikumiem – minifutbola turnīrs,
•	 Aizkraukles novada pludmales volejbola 

turnīrs, kurš iecienīts sporta dzīvē Aiz-
krauklē un tradicionāli notiek katru vasaru.

•	 Aizkraukles Zoles turnīrs republikas mē-
rogā tika aizvadīts jau trešo gadu pēc 
kārtas un ar katru gadu pulcē arvien 
kuplāku dalībnieku skaitu.
Nominācija “Aizkraukles 
vārds Latvijā, pasaulē”

Balvu šajā nominācijā saņēma biedrība 
“Motorsport77” par Lotāra Millera piemi-
ņai veltīto starptautisko un nacionāla līme-
ņa ūdensmotosporta sacensību rīko­
šanu Aizkrauklē. Mūsu pilsēta ir eksklu-
zīva ar to, ka tā atrodas gleznainā vietā, 
Daugavas krastā un šeit ir starptautiski at-
zīta, pateicīga vieta šādām sacensībām. 

Uz balvu pretendēja arī citi notikumi:
•	 Rīgā bija skatāma vērienīga zīmola 

“Skuja Braden” izstāde “Samsāra”, aici-
not iepazīt daļu no starptautisku ievērī-
bu guvušā mākslas dueta, Aizkraukles 
goda pilsoņu Ingūnas Skujas un Meli-
sas  Breidenas tēlniecības un gleznie-
cības darbiem porcelānā;

•	 Divās vietās Latvijā – Aizkrauklē un Jel-
gavā - notika bezpilota autobusu reisi. 
Nominācija “Izglītība” –  53. dibināšanas gadadienā 

Šajā nominācijā 2020. gada notikums ir 
Aizkraukles novada vidusskolas izvie­
tojuma pārmaiņas. Visi skolēni nu mācās 
divās ēkās pilsētas centrā, un septembrī 
pirmo klašu audzēkņiem vairs nebija jādo-
das uz skolas ēku rūpniecības rajonā, kur 
skola tika ierīkota Lauktehnikas kantora 
ēkā uz pagaidu laiku, kas ilga vairāk nekā 
20 gadus. Balvu saņēma Aizkraukles no­
vada vidusskola par ieguldīto darbu mā-
cību vides uzlabošanā. 

Citi nozīmīgi notikumi izglītības jomā:
•	 Attālinātās mācības – gandrīz gadu 

Latvijas skolās un arī Aizkrauklē skolo-
tāji un skolēni ir saistīti ar izaicinājumu 
mācīties attālināti;

•	 Vispārēju uzmanību visa gada garumā 
ir izpelnījušies Aizkraukles novada vi-
dusskolas radošie risinājumi skolas vi-
zuālajā noformējumā;

•	 Aizkraukles novada vidusskolas kino 
un foto pulciņa dalībnieki ar tehniskā 
risinājuma “SLOW MOTION” palīdzību 
radījuši īsus, interaktīvus video, kurā 
aktualizēta individuālo aizsardzības lī-
dzekļu lietošanas nepieciešamība;

•	 Aizkraukles pilsētas 53. dibināšanas 
dienā noslēgts sadarbības līgums starp 
Aizkraukles un partnerpilsētas Lietuvā, 

2021. gada 15. maijs

Pasniegtas balvas pasākumā “Gada notikums 2020”

Nominācijā “Aizkraukles vārds Latvijā, pasaulē” balvu saņēma biedrība “Motorsport77” par ūdensmotosporta sacensību rīkošanu 
Aizkrauklē. 

Balvu nominācijā “Sports” saņēma Arvis Upīts, Vairis Kusiņš un Ervīns Ainārs Balodis par 
Aizkraukles kausa Zorb futbolā organizēšanu.

è  1. lpp.
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notikumiem – minifutbola turnīrs,
•	 Aizkraukles novada pludmales volejbola 

turnīrs, kurš iecienīts sporta dzīvē Aiz-
krauklē un tradicionāli notiek katru vasaru.

•	 Aizkraukles Zoles turnīrs republikas mē-
rogā tika aizvadīts jau trešo gadu pēc 
kārtas un ar katru gadu pulcē arvien 
kuplāku dalībnieku skaitu.
Nominācija “Aizkraukles 
vārds Latvijā, pasaulē”

Balvu šajā nominācijā saņēma biedrība 
“Motorsport77” par Lotāra Millera piemi-
ņai veltīto starptautisko un nacionāla līme-
ņa ūdensmotosporta sacensību rīko­
šanu Aizkrauklē. Mūsu pilsēta ir eksklu-
zīva ar to, ka tā atrodas gleznainā vietā, 
Daugavas krastā un šeit ir starptautiski at-
zīta, pateicīga vieta šādām sacensībām. 

Uz balvu pretendēja arī citi notikumi:
•	 Rīgā bija skatāma vērienīga zīmola 

“Skuja Braden” izstāde “Samsāra”, aici-
not iepazīt daļu no starptautisku ievērī-
bu guvušā mākslas dueta, Aizkraukles 
goda pilsoņu Ingūnas Skujas un Meli-
sas  Breidenas tēlniecības un gleznie-
cības darbiem porcelānā;

•	 Divās vietās Latvijā – Aizkrauklē un Jel-
gavā - notika bezpilota autobusu reisi. 
Nominācija “Izglītība” –  53. dibināšanas gadadienā 

Šajā nominācijā 2020. gada notikums ir 
Aizkraukles novada vidusskolas izvie­
tojuma pārmaiņas. Visi skolēni nu mācās 
divās ēkās pilsētas centrā, un septembrī 
pirmo klašu audzēkņiem vairs nebija jādo-
das uz skolas ēku rūpniecības rajonā, kur 
skola tika ierīkota Lauktehnikas kantora 
ēkā uz pagaidu laiku, kas ilga vairāk nekā 
20 gadus. Balvu saņēma Aizkraukles no­
vada vidusskola par ieguldīto darbu mā-
cību vides uzlabošanā. 

Citi nozīmīgi notikumi izglītības jomā:
•	 Attālinātās mācības – gandrīz gadu 

Latvijas skolās un arī Aizkrauklē skolo-
tāji un skolēni ir saistīti ar izaicinājumu 
mācīties attālināti;

•	 Vispārēju uzmanību visa gada garumā 
ir izpelnījušies Aizkraukles novada vi-
dusskolas radošie risinājumi skolas vi-
zuālajā noformējumā;

•	 Aizkraukles novada vidusskolas kino 
un foto pulciņa dalībnieki ar tehniskā 
risinājuma “SLOW MOTION” palīdzību 
radījuši īsus, interaktīvus video, kurā 
aktualizēta individuālo aizsardzības lī-
dzekļu lietošanas nepieciešamība;

•	 Aizkraukles pilsētas 53. dibināšanas 
dienā noslēgts sadarbības līgums starp 
Aizkraukles un partnerpilsētas Lietuvā, 

Biržu profesionālajām vidus-
skolām. 

Nominācija  
“Komunikācija”

Gada notikuma balvu saņēma 
SIA “EnterCreative” komanda 
par reklāmas video “Aizkraukle, 
normāla vieta” izveidi. Šim dina-
miskajam un saistošajam Aiz­
kraukles reklāmas video netrūkst 
auditorijas pozitīvo atsauksmju, 
un tautā jau iecienīts ir sauklis 
“Aizkraukle – normāla vieta”.

Citi balvai virzītie notikumi: 
•	 Aktiera un folklorista Edgara 

Lipora video “Teika par Meļķi-
tāru muldakmeni”, kurš ir lielā-
kais šāds akmens Baltijā;

•	 Raidījums “Ceļojums pagātnē” 
par Aizkraukles novadu ēterā 
kanālā Rīga TV24;

•	 Aizkraukles pašvaldības infor-
matīvajam izdevumam “Domes 
Vēstis” – 25;

•	 Informatīvais ekrāns centrālajā 
laukumā, kas uzstādīts ar mēr-
ķi informēt iedzīvotājus un vie-
sus par aktuālāko novadā. 

Nominācija “Jaunieši”
Balvu nominācijā “Jaunieši” sa-

ņēma Aizkraukles Interešu izglī­
tības centrs par sešu novadu 
sadarbības projekta “Sveiks, 
kaimiņ!” īstenošanu. Tā mērķis 
ir attīstīt jaunatnes jomu jaunajā 
novadā, veidojot sistēmu, kura no-
drošina iespēju īstenot sadarbību 
starp Aizkraukles, Jaunjelgavas, 
Kokneses, Neretas, Pļaviņu un 
Skrīveru novadiem.

Nominantu vidū bija arī šādi 
notikumi:
•	 Aizkraukles novada Jauniešu 

dome sadarbībā ar biedrību “Mor-
fejus” Ziemassvētku laikā orga-
nizēja akciju “Dāvanu medības”; 

•	 Valsts konkursā “Labākais 
darbā ar jaunatni” Aizkraukles 
pašvaldība saņēma apbalvoju-
mu “Straujākais lēciens”.

Nominācija  
“Gada nenotikums”

Daudzas lietas pagājušajā gadā ti-
ka plānotas un nenotika: neprofesio­
nālo izpildītāju konkurss “Klusie 
ūdeņi”, Līgo svētku balle, lāpu gā­
jiens 11. novembrī, Ziemassvētku 
iepirkšanās un Jaungada salūts. 

Saskaņā ar iedzīvotāju balsojumu mums 
visvairāk pietrūkušas mācības klātienē 
un kafejnīcu un restorānu apmeklē­
jumi. 

Absolūtais “Gada nenotikums” ir ne-
notikušie Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki.

2021. gada 15. maijs

Pasniegtas balvas pasākumā “Gada notikums 2020” Aizkraukles novada  
uzņēmēju gada balva

Aizkraukles novada pašvaldības rīkotā konkursa “Aiz­
kraukles novada uzņēmēju gada balva 2020” mērķis ir 

godināt Aizkraukles novada uzņēmējus, kuri ar savu darbību 
sekmē novada ekonomisko attīstību, veicināt Aizkraukles no-
vada uzņēmēju atpazīstamību, popularizēt veiksmīgu uzņē-
mējdarbību un veicināt sabiedrības izpratni par uzņēmējdarbī-
bas nozīmi.

Konkursa vērtēšanas komisiju apstiprināja Aizkraukles no-
vada dome, savukārt pretendentus nominācijai “Draudzīgākais 
klientam” izvirzīja iedzīvotāji, aizpildot elektronisku anketu.

Par konkursa laureātiem atzītie uzņēmēji pasākuma “Gada 
notikums 2020” ietvaros saņēma balvas sešās nominācijās:

Stabilitāte Aizkrauklē 2020
•	 SIA “Jards” 
•	 SIA “Agrotehnika Aizkrauklē”
•	 SIA “LM TEHNIKA”
•	 SIA “Avēnija VP”

Izaugsme Aizkrauklē 2020
•	 SIA “Apartments Group”
•	 SIA “4FLY”, KWB Street Food Restaurant

Saimnieks laukos Aizkrauklē 2020
•	 Gunārs Heidingers no “Rožkalnu” saimniecības Aizkraukles 

pagastā

Jaunietis uzņēmējs Aizkrauklē 2020
•	 SIA “Kāpiņa Serviss”

Radošais uzņēmējs Aizkrauklē 2020
•	 IK “Jura Babra leļļu teātris Tims”

Klientam draudzīgākais uzņēmums
•	 SIA “Pakavs”

Paldies uzņēmējiem par ieguldījumu novada attīstībā  
un lai sekmīga turpmākā darbība!

Aizkraukles novada  
Goda pilsonis –  

Jānis Bāliņš
Pasākuma 

“Gada noti-
kums 2020” laikā 
notika goda pilso-
ņa titula piešķirša-
na. Aizkraukles no-
vada Goda pilsoņa 
godā tika celts bi-
jušais Aizkraukles 
pagasta pārval-
des vadītājs Jānis 
Bāliņš (attēlā).  

J. Bāliņš bijis 
Aizkraukles pagas-
ta pārvaldes vadī-
tājs 20 gadu ga-
rumā. Visu līdzši-
nējo dzīvi nodzī-
vojis un savu darba 
mūžu veltījis Aiz-
kraukles pagasta 
izaugsmei. Aug-
stu novērtējot Aiz-
kraukles pagasta 
pārvaldes vadītā-
ja darba mūžu, 
2019. gadā Aizkraukles novada dome pasniegusi J. Bāliņam 
arī Goda rakstu par ilggadēju, profesionālu un apzinīgu darbu 
Aizkraukles pagasta un novada attīstībā.

Nominācijā “Aizkraukles vārds Latvijā, pasaulē” balvu saņēma biedrība “Motorsport77” par ūdensmotosporta sacensību rīkošanu 
Aizkrauklē. 

Nominācijā “Tūrisms”’ balvu saņēma Aiz­
kraukles vēstures un mākslas muzejs par 10 
tūkstošu apmeklētāju piesaistīšanu. Attēlā – 
muzeja direktore Dzintra Cepure.

Balvu nominācijā “Kultūra” saņēma audiovizuālā darba 
“Gaisma Daugavā dzimst” autors, gaismu mākslinieks 
Egils Kupčs.

Balvu nominācijā “Sabiedrība” saņēma Anita Luckāne 
un Aigars Zemzariņš par aizkraukliešu iesaisti dejas izai­
cinājumā “Jerusalema dance”.

Par gada notikumu nominācijā “Izglītība” atzīta vidus­
skolas pirmo klašu pārcelšanās uz ēku Draudzības krast­
malā. Attēlā – skolas direktors Aldis Labinskis.

Pasākuma “Gada notikums 2020”  

fotogrāfiju autors – Vitālijs Prutskis.
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Zemgales plānošanas reģions sa-
darbībā ar starptautisko kompā-

niju “Gateway & Partners” 20. maijā no 
plkst. 10:00 līdz 14:30 organizē infor-
matīvo tiešsaistes (MS Teams) semi-
nāru “Eksporta mārketings un stratēģi-
ja” (eksportam uz Krieviju) Latvijas un 
Krievijas mazo un vidējo uzņēmēju pār-
robežu sadarbības veicināšanai. 

Semināra mērķis ir stiprināt uzņēmē-
ju un pašvaldību speciālistu zināšanas 
par mārketinga stratēģiju eksportam uz 
Krieviju. Dalībai seminārā tiek aicināti 
uzņēmēji, pašvaldību un atbalsta insti-
tūciju pārstāvji, kā arī citi interesenti.

Pieteikšanās Aizkraukles novada Uz-
ņēmējdarbības atbalsta centra (UAC) 
mājaslapā www.auc.aizkraukle.lv sa-
daļā Aktuālākie pasākumi. Papildu in-
formācija pa tālr.: 63028454, 29578343 
vai, rakstot e-pastu:  mairita.paulina@
zpr.gov.lv.

Zemgales Biznesa diena
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecī-

bas kameras (LTRK) Zemgales reģio-
na nodaļa sadarbībā ar Ignitis Latvia 
20. maijā no plkst. 12:50 līdz 15:30 or-
ganizē Zemgales Biznesa dienu “Kas 
ietekmēs uzņēmējdarbību: nodokļi un 
zaļā domāšana.” Pieteikšanās un pla-
šāka informācija: www.chamber.lv.

Uzņēmējdarbības 
kauss

Līdz 24. maijam uzņēmumi var pie-
teikties Pasaules Uzņēmējdarbības 
kausa (Entrepreneurship World Cup) 
nacionālajam finālam. Tas Latvijā nori-
sināsies pirmo reizi. Finālam aicināti 
pieteikties uzņēmumi, kas dibināti pē-
dējo piecu gadu laikā un kuru apgrozī-

jums ir līdz pieciem miljoniem eiro. Uz-
ņēmumi no Latvijas var iesniegt dalī-
bas pieteikumu un sacensties par iespē-
ju būt vienam no pieciem finālistiem 
nacionālajā finālā, kas norisināsies jūnija 
vidū. Fināla uzvarētājs tālāk sacentīsies 
par ceļazīmi uz globālo finālu un balvu 
fondu 1 miljona ASV dolāru apmērā. 

Pasaules Uzņēmējdarbības kausa 
nacionālo finālu rīko Swedbank kopā 
ar LTRK, Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūru, TechChill un Latvijas So-
ciālās uzņēmējdarbības asociāciju. Vai-
rāk informācijas un pieteikšanās: https://
www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/latvija-no-
tiks-pasaules-uznemejdarbibas-kauss.

Tiešsaistes darba diena 
ārvalstīs dzīvojošajiem
25. maijā no plkst. 14:00 līdz 16:00 

norisināsies Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) un Eiropas Nodarbi-
nātības dienestu tīkla (EURES) tieš-
saistes darba diena “Darbs un karjera 
Latvijā”. Tas ir starptautisks pasākums, 
kurā piedalīsies ārvalstīs dzīvojoši Lat-
vijas valstspiederīgie, kā arī darba 
meklētāji no citām Eiropas valstīm, tā-
pēc vakances platformā vēlams publi-
cēt latviešu un angļu valodās. 

Vakances ir iespējams publicēt pēc 
reģistrācijas apstiprinājuma, bet ne vē-
lāk kā līdz 20. maijam, tādējādi poten-
ciālie kandidāti laikus varēs iepazīties 
ar darba piedāvājumiem un iesūtīt jums 
CV izvērtēšanai.

Kontakti plašākas informācijas sa-
ņemšanai: Agija Mickeviča (e-pasts:  
Agija.Mickevica@nva.gov.lv,  tālrunis 
26645566), Andris Segliņš (e-pasts:  
Andris.Seglins@nva.gov.lv,  tālrunis 
26591666).

Subsidētās darbavietas
Uzņēmēji var pieteikties algu subsī-

diju atbalsta un darbam nepieciešamo 
iemaņu attīstības pasākumiem caur 
NVA ESF projektu “Subsidētās darba-
vietas bezdarbniekiem” Nr. 9.1.1.1/ 
15/I/001. Plašāka informācija NVA mā-
jaslapā (www.nva.gov.lv) vai NVA fili-
ālēs; NVA bezmaksas informatīvais tāl-
runis 80200206.

Projektu konkurss ūdens 
piesārņojuma problēmu 

risināšanai
Lai palīdzētu uzlabot virszemes ūde-

ņu kvalitāti, Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs  (LLKC) sadarbībā 
ar partneriem izsludina konkursa pirmo 
kārtu ideju atlasei LIFE GoodWater IP 
projektā un aicina iedzīvotājus, uzņē-

mējus, pašvaldības un nevalstiskās or-
ganizācijas pieteikties mazo grantu 
programmai. Vadlīnijas un  informācija 
par pieteikšanos grantam pieejama 
LLKC un projekta mājaslapās  www.
goodwater.lv un LLKC mājaslapā www.
llkc.lv. Projekta ideju iesniegumus pie-
ņems līdz 31. maijam.

Kopējais šajā fāzē pieejamais grantu 
budžets ir 50 000 eiro, un viena projek-
ta apjoms paredzams no 800 līdz 8000 
eiro. Atbalsta intensitāte ir 100%.

Vairāk informācijas: www.zemgale.lv 
un kontaktpersona Anita Dzelme, LLKC 
Projektu un attīstības daļas projektu va-
dītāja, e-pasts:  Anita.Dzelme@llkc.lv, 
tālrunis: 29736468.

Informāciju apkopoja:
Baiba Kellere,  

Aizkraukles novada pašvaldības 
uzņēmējdarbības speciāliste

Tieši vasaras viducī, 24. un 25. jū-
lijā, Vidusdaugavas reģions pir-

mo reizi piedalīsies Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras Tūrisma de-
partamenta un Latvijas Lauku tūrisma 
asociācijas “Lauku ceļotājs” rīkotajā 
akcijā “Mājas kafejnīcu dienas 2021”.

Tādēļ Aizkraukles novada tūrisma 
speciāliste Līga Ciematniece līdz 1. jūni-
jam aicina pieteikties dalībai akcijā gan 
ikvienu uzņēmēju, kas ikdienā sniedz 
ēdināšanas pakalpojumus, gan vietējos 
iedzīvotājus, kas ikdienā nenodarbojas 
ar ēdināšanu vai tūrismu, bet šajās die-
nās ir ar mieru atvērt savas mājas un 
sētas, pacienājot viesus un iepazīstinot 
apmeklētājus ar pašu gatavotiem ēdie-
niem, kā arī piedāvājot informāciju par 
katras vietas kultūrvēsturi un “garšu”!

Aizkraukles, Pļaviņu, Kokneses, Skrī-
veru, Jaunjelgavas un Neretas novadi, 
kas drīz apvienosies Aizkraukles nova-
dā, līdz šim veiksmīgi sadarbojušies “Vi-
dusdaugavā”. Turpinot sadarbību un at-
balstot mājas kafejnīcu ideju, vēlamies 
aicināt viesus 24. un 25. jūlijā “Ceļot ar 
garšu mājas kafejnīcās Vidusdaugavā”!

Kā noris  
Mājas kafejnīcu dienas? 
Uz vienu vai divām dienām saimnie-

cību pagalmi un citas vietas, kas ikdie-
nā nav saistītas ar uzņēmējdarbību un 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, 
pārvēršas par kafejnīcām. Interesen-
tiem tiek piedāvāts nogaršot vietējo 
ēdienu, gūt lielisku garšas pieredzi, kā 
arī baudīt interesantu kultūras prog-
rammu. Katra lauku sēta ģimenes lokā 
vai/un ar draugiem sagatavo savu īpa-
šo piedāvājumu: cienastu (plātsmaizi, 
kūku, sacepumu utt.) un kopā ar kafiju/
tēju  piedāvā apmeklētājiem. 

Par sagatavoto produktu tiek saņemta 
samaksa, lai varētu segt produktu iegā-
des izdevumus, taču tas nav komerciali-
zēts peļņas avots un ir vērsts uz kopie-
nas sadarbību. Katra saimniecība pre-
zentē savas mājas – kafejnīcas nosau-
kumu un arī piedāvātais produkts tiek 
pasniegts ar tam raksturīgajām kultūras 
īpašībām un stāstu. Lai piesaistītu pla-
šāku sabiedrības loku un ģimenes ar 
bērniem, tiek rīkotas dažādas kultūras 

aktivitātes: rokdarbi, spēles, mūzikas 
instrumentu spēlēšana u. c. 

Mājas kafejnīcu dalībniekiem ir pa-
redzētas praktiskas apmācības par 
sekojošām tēmām: sanitārās prasī-
bas un drošība (PVD), prasības sais-
tībā ar Covid-19 (SPKC), mārketings 
(PR aģentūra) un saskarsme ar ap-
meklētājiem. Apmācības plānotas at-
tālināti un uzņēmējiem būs bez mak-
sas. Tiks izstrādātas arī vadlīnijas un 
ieteikumi viesu uzņemšanai. Mājas 
kafejnīcu dalībniekiem būs jāveic ap-
meklētāju uzskaite un jāsniedz at-
sauksmes pēc pasākuma, kā arī jāiz-
vieto organizatoru sagatavotie mār-
ketinga materiāli un jāreklamē savs 
piedāvājums.

Visa informācija  
vienuviet

Mājas kafejnīcu organizatori pēc 1. jū-
nija būs izveidojuši kopīgu mājaslapu, 
kurā būs atrodama informācija par kat-
ru no galamērķiem, to dalībniekiem un 
praktiskā informācija. Mājaslapas ad-
rese: www.celotajs.lv/majaskafejnicas. 
Informācija par katra reģiona Mājas ka-
fejnīcu dienu pasākumiem būs pieeja-
ma arī www.latvia.travel mājaslapā un 
sociālo tīklu kontos, kā arī www.latvia.
travel pasākumu kalendārā.

Dalību akcijā “Mājas kafejnīcu dienas” 
aizkrauklieši var pieteikt līdz 1. jūnijam Aiz-
kraukles novada tūrisma informācijas pun­
ktā, rakstot uz e-pastu: turisms@aizk­
raukle.lv vai zvanot pa tālr. 25727419. 

Līga Ciematniece,
Aizkraukles novada tūrisma 

speciāliste

Pasākumi un aktualitātes uzņēmējiem maijā

Aicināsim viesus ceļot ar garšu!  “Aizvestie. Neaizmirstie. 
80 gadi kopš 14. jūnija 

deportācijām”

Atsaucoties Valsts prezidenta kan-
celejas un Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas aicinājumam, arī Aizkrauk-
les novads piedalīsies nacionāla mē-
roga pasākumā, kas veltīts 1941. gada 
deportāciju atcerei. 

Visā valstī 14. jūnijā plkst. 11.00 no 
visām Latvijas apdzīvotām vietām vien-
laikus notiks tiešraide, kurā tiks nolasīti 
no tās vietas izsūtīto vārdi. Aizkrauklē 
plānojam tiešraidi no Aizkraukles pa-
gasta. Piemiņas pasākums notiks pie 
akmens “Tiem, kas nepārnāca”. 

1941. gada 14. jūnijā deportēto iedzī-
votāju saraksti ir sakārtoti atbilstoši šā 
brīža administratīvi teritoriālajam iedalī-
jumam, lai varētu tikt izmantoti 1941. ga-
da deportācijas 80. gadadienas piemi-
ņas lasījumos 119 Latvijas pašvaldībās.  
Datu avots ir Latvijas Nacionālais ar-
hīvs, kas uzglabā šos sarakstus un kur 
tie ir kārtoti atbilstoši 1941. gada apriņ-
ķu, pagastu un pilsētu iedalījumam. 

“Karšu izdevniecība Jāņa sēta” ir iz-
veidojusi digitālu karti, kurā iezīmētas 
izsūtīto iedzīvotāju dzīvesvietas, pie-
saistot tās mūsdienu teritoriālajam ie-
dalījumam un adresēm. Šī karte ļauj 
līdz pat mājvietai laukos vai ielas adre-
sei pilsētā redzēt vietu, no kurienes 
konkrētais cilvēks ticis deportēts. 

2021. gada maijā karte būs pieeja-
ma publiski saitē https://deportetie.kar-
tes.lv. 2021. gada 14. jūnijā šajā kartē 
parādīsies arī saites uz atceres pasā-
kumu tiešraidēm Latvijas pašvaldībās.  

Anta Teivāne,
Aizkraukles novada kultūras nama 

direktore
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Katrs zemes īpašums pilsētā un 
novadā veido Aizkraukles nova-

da koptēlu, atstājot sakoptas vai ne tik 
koptas pilsētvides iespaidu. Īpašnieki ir 
atbildīgi par īpašuma un tam piegulošo 

teritoriju sakopšanu, pļaujot zālienu, kā 
arī rūpējoties par kārtību īpašumā un 
tam piegulošajā teritorijā kopumā.

Pamatojoties uz Aizkraukles novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
Nr. 2018/3 “Par Aizkraukles novada te-
ritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”, 
kas izdoti 2018. gada 29. martā, nekus-
tamā īpašuma īpašnieki, faktiskie vai 
tiesiskie valdītāji īpašumā nodrošina:

* lapu savākšanu ne vēlāk kā līdz 
katra gada 1. novembrim;

* regulāru zālāju pļaušanu, nepieļau-
jot zāles vidējo garumu virs 15 cm Aiz-
kraukles pilsētas teritorijā, bet 30 cm 
Aizkraukles pagasta teritorijā. Zālāju 
pļaušana jāveic regulāri, bet ne retāk 
kā divas reizes gadā – līdz 1.jūnijam un 
1. septembrim;

* teritorijas sakopšanu, nepieļaujot 
atkritumu, tajā skaitā bioloģiski noārdā-
mo – nokritušo koku, lapu, zaru, uzkrā-
šanos;

* koku un krūmu gar ietvēm un 
brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta 
gājēju un transporta līdzekļu pārvieto-
šanās, apzāģēšanu un savākšanu, 
sauso un bojāto lapu, koku un krūmu 
zaru izzāģēšanu un savākšanu;

* novietoto materiālu, t.sk. malkas 
vai cita kurināmā, smilts, grants u. c. 

materiālu vai priekšmetu, t. sk. satik­
smē neizmantojamu transportlīdzekļu 
vai to daļu pārvietošanu uz īpašumā, 
valdījumā, lietošanā vai pārvaldīšanā 
esošo teritoriju ne vēlāk kā 14 dienu lai-
kā no to novietošanas piegulošā terito-
rijā, kā arī materiālu novietošanas un/
vai pārvietošanas rezultātā radušos at-
kritumu savākšanu un teritorijas ie-
priekšējā stāvokļa atjaunošanu;

* dažādu priekšmetu novākšanu no 
ietvēm, kā arī gājējiem un transporta sa-
tiksmei bīstamo vietu iežogošanu ietvju 
seguma bojājumu gadījumos; situācijās, 
kad to nevar veikt pašu spēkiem, par to 
paziņo pašvaldības policijai.

Pašvaldības policija atgādina, ka, pa-
matojoties uz iepriekš minētajiem sais-
tošajiem noteikumiem, Aizkraukles pil-
sētas teritorijā esošajos apstādījumos 
aizliegts:

* lauzt koku zarus, krūmus, plūkt zie-
dus;

* mazgāt veļu, transportlīdzekļus un 
dzīvniekus;

* graizīt koku mizu, piestiprināt pie 
kokiem uzrakstus, reklāmu, rādītājus, 
vadus u. c. priekšmetus, dzīt kokos 
naglas;

* piegružot zālienus, puķu dobes, ce-
liņus un ūdenstilpes u. c.;

* bojāt solus, nožogojumus, citus lab-
iekārtojuma elementus un mazās arhi-
tektūras formas.

Tāpat noteikumos par novada terito-
rijas kopšanu un būvju uzturēšanu no-
teikts, ka nekustamo īpašumu īpaš-
nieks vai valdītājs nodrošina un atbild 
par ēku (būvju) fasāžu un citu ārējo 
konstrukciju (tajā skaitā logu, durvju, 
balkonu, lodžiju, izkārtņu u. c. ārējo 
konstrukciju) uzturēšanu tādā tehnis-
kajā un vizuālajā kārtībā, kas atbilst bū-
ves arhitektoniskajam stilam, nedegra-
dē vidi un nebojā apkārtesošo lauku un 
pilsētvides ainavu, netraucē uztvert 
kultūrvēsturiskos pieminekļus, neizjauc 
kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī kul-
tūrvēsturisko vērtību kopuma radīto no-
skaņu.

Pašvaldības policija atgādina, ka par 
īpašuma nekopšanu un neuzturēšanu 
atbilstoši noteiktajām prasībām var tikt 
piemērots administratīvais sods – brīdi-
nājums vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 50 eiro, bet juridiskajām 
personām  brīdinājumu vai naudas so-
du līdz 350 eiro. 

Ingūna Briežkalne-Jansone, 
Aizkraukles novada pašvaldības 

policijas inspektore

Aizkraukles novada SIA “Aizkrauk-
les KUK” aicina pilsētas iedzīvo-

tājus pieteikt elektroiekārtu bezmaksas 
izvešanu, informējot par to līdz šā gada 
26. maijam. 

Pieteikties elektronikas izvešanai var, 
zvanot pa tālr. 65122264 vai rakstot uz 
e-info@kuk.lv, norādot precīzu adresi, 
apjomu un kontaktinformāciju.

Elektrotehnikas savākšana no pie-
teiktajām adresēm Aizkraukles pilsētā 
notiks 27. maijā, sākot no plkst. 8:00 
visas dienas garumā. Drošības nolū-
kos elektronikas savākšana notiek 
bezkontakta veidā. Visai pieteiktajai 
tehnikai tās izvešanas dienā jābūt no-
vietotai pie nama vai ēkas ārdurvīm un 
ārpus nožogotas teritorijas, SIA “Aiz­
kraukles KUK” darbiniekiem brīvi pie-
ejamā vietā. 

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo 
sadzīves tehniku, tostarp ledusskap-
jus, veļas mašīnas, plītis, trauku maz-
gājamās mašīnas u. c., gan arī mazo 
tehniku, piemēram, mikroviļņu krāsnis, 
blenderus, elektriskos svarus, fēnus, 
virtuves kombainus un citas ierīces. Lai 
pieteiktu izvešanu adresē, minimāla-
jam kopējam nodoto lietu svaram jābūt 
vismaz 15 kg. 

Aicinām ievērot, ka akcijā var nodot 

tikai nolietotās elektropreces, netiks sa-
vākti citi atkritumu veidi, piemēram, 
mēbeles, logi, durvis, podi u. c.

Iespēja laimēt televizoru
Savukārt AS “Latvijas Zaļais punkts” 

un vides apsaimniekošanas uzņē-
mums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā 
ar SIA “Aizkraukles KUK” kampaņas 
“Viegla šķirošanās” ietvaros aicina Aiz-
kraukles pilsētas un novada iedzīvotā-
jus piedalīties nolietotās un vairs neva-
jadzīgās elektrotehnikas šķirošanas 
akcijā, kas no šī gada 1. līdz 31. mai-
jam notiks atkritumu šķirošanas lauku-
mā Aizkrauklē, Jaunceltnes ielā 9. Visi, 
kuri akcijas laikā uz laukumu nogādās 
savu nokalpojušo tehniku, piedalīsies 
izlozē par noderīgām balvām, tostarp 
jaunu televizoru.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo 
sadzīves tehniku, gan arī mazo tehni-
ku, kā arī papildus kopā ar elektroniku 
var nodot uzkrātās baterijas un akumu-
latorus.

Pēc elektrotehnikas nodošanas šķi-
rošanas laukumā, ikviens dalībnieks 
varēs reģistrēties izlozei un pretendēt 
uz patīkamām un noderīgām balvām, 
piemēram, veikalu “Maxima” dāvanu 
kartēm 50 eiro vērtībā, kā arī pārsteigu-

ma balvām no Latvijas Zaļā punkta. 
Tāpat starp visiem akcijas dalībniekiem 
tiks izlozēta lielā balva – jauns televi-
zors. Balvu izloze notiks jūnijā, par ko 
plašāka informācija būs pieejama www.
zalais.lv sadaļā “Jaunumi”.

Centīsies pārspēt rekordu
Visa akcijas laikā nodotā tehnika tiks 

uzskaitīta, lai pārspētu pērn īstenotās 
kampaņas “Elektronikas šķiratlons” re-
zultātu – sašķirotas vairāk nekā 410 
tonnas iekārtu. Pēc akcijas norises visa 
tehnika tiks novirzīta otrreizējai pārstrā-
dei. Lai to nodrošinātu, elektroiekārtas 
šķirošanas laukumā ir jānovieto tikai 
tām paredzētajā vietā un tām ir jābūt 
neizjauktām, piemēram, ledusskapim 

jābūt ar kompresoru, televizoram – ar 
kineskopu, datoram – ar mātes plati 
u. tml.

Jāatgādina, ka visa veida nolietotās 
un nederīgās sadzīves un elektrotehni-
kas iekārtas tiek klasificētas kā videi 
kaitīgie atkritumi, jo tās var saturēt videi 
un cilvēkam bīstamas vielas. Ja bateri-
jas vai elektroiekārtas netiek nodotas 
otrreizējai pārstrādei, tās, nokļūstot ap-
kārtējā vidē, var radīt toksisku piesār-
ņojumu, kas kaitē gan dabai, gan cilvē-
ku veselībai. Elektroiekārtas un bateri-
jas satur virkni bīstamu ķīmisku vielu, 
piemēram, svinu, kadmiju, alvu, dzīv-
sudrabu u. c. Vairāk informācijas par 
akcijas norisi pieejama Latvijas Zaļā 
punkta mājas lapā www.zalais.lv.

Īpašnieku atbildība par savu īpašumu  
un tiem piegulošās teritorijas kopšanu

Aicina nodot pārstrādei nolietoto elektrotehniku
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Jaunieši “uzņem  
apgriezienus”

Aizkraukles novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūru par 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2020. gadam 1. sadaļas Valsts atbalsta 
nodrošināšana jaunatnes politikas at-
tīstībai pašvaldībās 1.2. apakšsadaļas 
“Starpnovadu un starpinstitūciju sadar-
bība jaunatnes politikas īstenošanai 
vietējā līmenī”, par projekta “Sveiks, 
kaimiņ!” (identifikācijas Nr. VP2020/1.2-4) 
īstenošanu. 

Projekta īstenošanas laikā tiek vei-
dota sistēma, kura nodrošina iespēju 
jauniešiem un jaunatnes jomā iesaistī-
tajiem speciālistiem īstenot institucio-
nālo sadarbību Aizkraukles, Jaunjelga-
vas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un 
Skrīveru novadu ietvaros un starp no-
vadiem, jauniešu līdzdalību novadu sa-
biedriskajā dzīvē, prasmju attīstību un 
kompetenču uzlabošanu, brīvprātības 
principu nostiprināšanu un izpratnes 
veicināšanu par jaunatnes politikas īs-
tenošanas instrumentiem novadu ko-
pējās Jaunatnes politikas veidošanā. 

Apmācībās apgūst  
sadarbības prasmes

Jau projekta izstrādes laikā darba gru-
pa secināja, ka situācija novados jaunat-
nes jomā ir atšķirīga, tāpēc, lai to uzlabo-
tu, viena no idejām bija stiprināt jaunat-
nes darbā iesaistīto personu kapacitāti, 

paredzot vienas dienas apmācības jau-
natnes darbā iesaistītajām personām. 

Projekta īstenošanas laikā jaunatnes 
darbā iesaistītās personas izvērtēja sa-
vas kompetences un priekšplānā izvir-
zījās trīs galvenās tēmas – komunikā-
cija, emociju loma saskarsmes proce-
sā un sadarbība, kuras vēlētos apgūt 
padziļināti. Tāpēc šī gada 15. aprīlī at-
tālināti satikās 22 jaunatnes jomas dar-
binieki no Aizkraukles, Jaunjelgavas, 
Kokneses, Neretas, Pļaviņu un Skrīve-
ru novadiem un kopā piedalījās projek-
ta Aktivitātē Nr. 8 “Jaunatnes darbā ie-
saistīto personu apmācība”, kuru vadīja 
Zane Veinberga, psiholoģe (Mg. 
psych.), mācību vadītāja un spēļu – 
metožu izstrādātāja, Izglītojošo spēļu 
un metožu asociācijas līdzdibinātā-
ja. Mācību programma tika izstrādāta, 
balstoties uz augstāk minētajām tē-
mām, ko izvēlējās paši projekta dalīb-
nieki. 

Apmācību noslēgumā tika izveidots 
“Sveiks, kaimiņ!” kopienas veiksmīgas 
sadarbības septiņu svarīgāko punktu 
saraksts, kurš nosaka, ka mūsu kopī-
gais mērķis ir:

1) attīstīt jaunatnes dzīves darbu 
jaunizveidotajā novadā, 

2) izturēties cieņpilni, 
3) apvienot resursus mērķa sasnieg-

šanai, 
4) apņemties nodrošināt atklātu, sa-

protamu un skaidru komunikāciju, 

5) būt disciplinētiem un atbildīgiem 
pret savu pienākumu veikšanu, 

6) rūpēties par savu personīgo psi-
holoģisko veselību un 

7) atrast laiku un vietu, lai satiktos un 
kopīgi plānotu jaunatnes jomas attīstī-
bas virzienus. 

Pēc apmācībām dalībniekiem tika iz-
sūtītas apliecības par neformālās izglī-
tības programmas  “Komunikācija, sa­
skarsme, emociju loma saskarsmes 
procesā, veiksmīgas sadarbības pa-
matprincipi” apgūšanu. Apmācību no-
slēgumā dalībnieki atzinīgi novērtēja 
gan iegūtās zināšanas, gan iespēju būt 
kopā neformālā gaisotnē, lai vēl labāk 
iepazītu viens otru un spētu sadarbo-
ties kopīgu mērķu īstenošanā. 

Savs konts  
Instagram vidē

Savukārt šī gada 7. aprīlī notika pir-
mā tikšanās sešu jauniešu grupai, kas 
uzņēmās iniciatīvu un izveidoja Aiz­
kraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Ne-
retas, Pļaviņu un Skrīveru novadu jau-
niešiem kopējo platformu Instagram 
vidē ar nosaukumu @sveiks_kaimin, 
izvirzot sev par mērķi parādīt sabiedrī-
bai, ka jaunieši var aktīvi iesaistīties un 
sniegt ieguldījumu savas pašvaldības 
darbā ar jaunatni. 

Kā paši jaunieši stāsta, tad Instagram 
platforma tiks pielietota Starpnovadu 
sadarbības projekta "Sveiks, kaimiņ!" 

(identifikācijas Nr. VP2020/1.2-4)* un 
Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, 
Neretas, Pļaviņu un Skrīveru  novadu 
sadarbības popularizēšanai jaunatnes 
jomā. Bet tas ir tikai sākums! Profila 
mērķis ir aktualizēt un stāstīt arī par ci-
tiem jauniešu mērķauditorijai saisto-
šiem notikumiem, visu sešu novadu 
kultūras pieminekļiem un apskates ob-
jektiem, kā arī darbošanos dažādās ci-
tās sfērās. Tiek plānotas arī dažādas 
aktivitātes, piemēram, tematisko nedē-
ļu organizēšana. Tas viss, lai sabiedrī-
bu iepazīstinātu ar aktualitātēm un, 
protams, arī pašiem jauniešiem.

Tikšanās laikā jaunie līderi sajuta sa-
vu spēku un kopības sajūtu, kas motivē 
darboties un vēl vairāk noticēt, ka jau-
nieši var iesaistīties pozitīvu pārmaiņu 
radīšanai sabiedrībā, piemēram, rīkojot 
jauniešu organizētus un vadītus pasā-
kumus, atbalstot jauniešu centru darbī-
bu, kā arī darboties plašāk savu nova-
du vērtību izzināšanā caur jauniešu īs-
tenotām iniciatīvām. Jauniešu mērķis ir 
mudināt vairāk jauniešus kļūt par aktī-
viem sabiedrības locekļiem, darbojo-
ties savas apkaimes un novadu ietva-
ros dažādās sfērās, piemēram, sports, 
pasākumu organizēšana, līdzdalība lē-
mumu pieņemšanā, u. c. 

Jaunieši stāsta, ka, skatoties arī pla-
šākā un tālākā nākotnē, ar savu sociālo 
tīklu platformu vēlas ieinteresēt visas 
Latvijas iedzīvotājus apmeklēt šos no-
vadus, parādot tos kā saistošu tūrisma 
galamērķi.  

@sveiks_kaimin jaunie līderi ne-
snauž un jau šo nedēļu laikā ir izveido-
juši pasākumu un aktivitāšu plānu, ko 
tuvākajā laikā sāks realizēt. 

Ja vēlies tuvāk iepazīties ar šiem ra-
došajiem un visādā ziņā drosmīgajiem 
un apņēmības pilnajiem Aizkraukles, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļa-
viņu un Skrīveru  novadu jauniešiem, 
tad ieskaties viņu veidotā Instagram 
konta saturā.

Projekts īstenots Izglītības un zi­
nātnes ministrijas Jaunatnes poli­
tikas valsts programmas 2020. ga­
dam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

Līga Kriškijāne, 
Aizkraukles Interešu izglītības  

centra jaunatnes lietu speciāliste 
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Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) aicina 
ikvienu piedalīties dažādās sportiskās 

aktivitātēs Olimpiskā mēneša 2021 ietvaros, 
kas šoreiz tiks uzsākts LOK dzimšanas dienā 
23. aprīlī un noslēgsies ar iecienīto Vislatvijas 
vingrojumu 21. maijā. Olimpiskā mēneša sauk-
lis un oficiālais tēmturis sociālajos tīklos tradi-
cionāli ir “Mēs esam #SPORTIŅĀ”.

LOK prezidents Žoržs Tikmers: “Šogad esam 
izlēmuši organizēt Olimpisko mēnesi pavasarī 
par godu Latvijas Olimpiskās komitejas dzimša-
nas dienai, aicinot iekļaut katra cilvēka dienas 
kārtībā kustību un sportošanu svaigā gaisā. Šo-
gad Olimpiskā mēneša tradicionālajām aktivitā-
tēm (kopā vingrošana, sporta veidu iepazīšana 
video stāstu sērijā “Olimpiskais detektīvs”, onli-
ne treniņi sociālajos tīklos) pievienojas 11 Olim-
pisko pārgājienu maršruti, kurus esam izstrādā-
juši kopā ar savu ilggadējo partneri akciju sa-
biedrību “Latvijas valsts meži”. Šos pārgājienu 
maršrutus veidoja mūsu olimpieši kopā ar labā-
kajiem “Latvijas valsts mežu” ekspertiem, aici-
not novērtēt sportiskās aktivitātes dabā.”

Arī Aizkraukle pievienojas Olimpiskajam mē-
nesim, piedāvājot vairākas aktivitātes:

* no 15. līdz 31. maijam norisināsies Aiz­
kraukles novada sporta centra “Velo izaicinā­
jums" un "Skrējiena izaicinājums";

* no 15. maija sāksies akcija “Iekāp vasa­
rā!” sadarbībā ar Aizkraukles Tūrisma informā-
cijas punktu – jauni orientēšanās uzdevumi kat-
ru nedēļu, kurus pildīt individuāli, ar draugiem 
vai ģimenes lokā;

* kopīga vingrošana Vislatvijas vingroju­
mā 21. maijā, pirms tam apgūstot vingrinājumu 
kompleksu. Tajā jau tradicionāli piedalās arī Aiz­

kraukles izglītības iestādes;
Maija mēnesī turpinās atvērtās sporta nodar-

bības ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietē-
jās sabiedrības veselības veicināšana un slimī-
bu profilakse Aizkraukles novadā” ietvaros. Ir 
brīvas vietas. Iepriekšēja pieteikšanās un treni-
ņa vietas precizēšana pie trenera pirms katras 
nodarbības pa tālruni 27182064. Nodarbības 
notiks 17. un 19. maijā no plkst. 16 līdz 17, kā 
arī 18. un 20. maijā no plkst. 18:30 līdz 19:30 un 
no 19:40 līdz 20:40. 

Iepriekš minētā projekta ietvaros ar 24. maiju 
atsāksies arī āra vingrošanas nodarbības. 
Nodarbību grafiks:

Āra vingrošana un nūjošana notiks Aizkrauk-
les stadionā, Draudzības krastmalā 6. 

Sliktu laikapstākļu gadījumā nodarbības no-
tiek Aizkraukles sporta centrā, ja tas ir atļauts. 
Nodarbības vada trenere Zigrīda Sprukte, kon-
takttālrunis: 29502773.

Olimpiskais mēnesis 
2021 arī Aizkrauklē!

Steidz piedalīties “ZZ Čempionāta” 
Ģimenes kausā jau šodien!

Mūzikas un mākslas skolās  
sākusies audzēkņu  
uzņemšana
P. Barisona Aizkraukles Mūzi-

kas skola un Aizkraukles 
Mākslas skola aicina vecākus pie-
teikt savus bērnus mācībām šajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestā-
dēs 2021./2022. mācību gadam.

Aizkraukles Mākslas skola uzņem 
7, 8 gadus vecus audzēkņus. Pie-
teikšanās pa tālruni 65123160 vai 64901041.

Mūzika ir pieejama ikkatram, jo tā ir harmonijas valstība, kur 
atrast emocijas, kas dod spēku un iedvesmo. Mūzikas skola ir vie-
ta, kas dod iespēju atklāt savus talantus, iegrimt radošajos proce-
sos, lai sasniegtu katram savu oriģinālo rezultātu. Nevajag absolū-
to dzirdi, lai varētu mācīties mūzikas skolā. Katrā cilvēkā jau no 
dzimšanas ir ielikts potenciāls, to tikai vajag attīstīt un izkopt!

Ja ir vēlme uzstāties, iemācīties skatuves kultūru, tad šī būs 
īstā vieta! Mūzikas skolā var apgūt arī mūzikas teorijas pamatus, 
attīstīt muzikālo dzirdi. Tā ir iespēja mācīties profesionāli spēlēt 
mūzikas instrumentus, dziedāt. Turklāt skolā bērni arī iegūst jau-
nus draugus, ar kuriem kopā varē muzicēt koncertos, festivālos, 
konkursos. Pieteikšanās informācija attēlā. 

Šodien, 15. maijā Aizkrauklē norisinās “ZZ 
Čempionāta” Ģimenes kauss, kurā var 

piedalīties ikviens, pildot uzdevumus un pava-
dot aizraujošu dienu kopā ar savas ģimenes 
komandu. Galvenā balva ir 2000 eiro kopīgiem 
ģimenes piedzīvojumiem, kas tiks izlozēta starp 
visiem dalībniekiem, kuri piedalījušies “ZZ Čem-
pionāta” Ģimenes kausā. 

Ņemot vērā pandēmijas izraisītos ierobežoju-
mus un skaudro statistiku par augsto spriedzes 
līmeni ģimenēs – 73% Latvijas ģimeņu pandē-
mijas laiks ir nesis līdzi dažāda veida izaicināju-

mus – šogad “ZZ Čempionāta” mērķis ir salie-
dēt un stiprināt ģimenes, nevis skolas klases, kā 
tas bija ierasts visās iepriekšējās sezonās. 

15. maijā, kas ir arī Starptautiskā Ģimenes 
diena, ģimenes visā Latvijā, izvēloties vienu no 
desmit norises vietām jeb ZZ Zonām var pieda-
līties orientēšanās spēlē, kurā svarīgākais ir ne-
vis ātrums, bet gan kopā pavadītais laiks, radot 
kopīgas atmiņas. Viena no zonām ir arī pie 
mums, Aizkrauklē.

Lai piedalītos, nepieciešams vien mobilais 
tālrunis, kurā lejupielādēta mobilā lietotne 
LOQUIZ, motivēta komanda un brīvas 5–7 
stundas, kuras pavadīt aizraujošā piedzīvoju-
mā. Plašāku informāciju par spēli var atrast 
www.zzcempionats.lv.

Arī šajā sezonā “ZZ Čempionāts” tapis plecu 
pie pleca ar sadarbības partneriem – AS “Sada-
les tīkls”, LLU programmu “Piens un augļi sko-
lām”, ASV vēstniecību Latvijā, biedrību ģimenes 
atbalstam “Tēvi”.

Par “ZZ Čempionātu”
“ZZ Čempionāts” ir lielākais ikgadējais sko­
lēnu notikums Latvijā. 2019. gada sezonā 
tas pulcējis vairāk nekā 30 tūkstošus dalīb­
nieku no visiem Latvijas novadiem. Prāta un 
sporta spēles “ZZ Čempionāts” jau 15. gadu 
rīko “Tele2”.  



12. 2021. gada 15. maijs

Kur var balsot
Pašvaldību vēlēšanās katras pašvaldī-

bas administratīvā teritorija veido atsevišķu 
vēlēšanu apgabalu. Aizkraukles novada vē-
lētāji var balsot jebkurā no 22 vēlēšanu ie-
cirkņiem pēc savas izvēles. 

Vēlēšanu iecirkņi  
Aizkraukles novada  
vēlēšanu apgabalā:

•	 Nr. 267 AIZKRAUKLES NOVADA 
KULTŪRAS NAMS. Spīdolas iela 2, 
Aizkraukle, Aizkraukles nov.

•	 Nr. 268 AIZKRAUKLES NOVADA VI­
DUSSKOLAS SPORTA HALLE. Lāč­
plēša iela 21, Aizkraukle, Aizkraukles 
nov.

•	 Nr. 269 AIZKRAUKLES PROFESIO­
NĀLĀS VIDUSSKOLAS DIENESTA 
VIESNĪCA. Bērzu iela 14, Aizkraukle, 
Aizkraukles nov.

•	 Nr. 270 AIZKRAUKLES PAGASTA SĀ­
KUMSKOLA. Kalna iela 6, Aizkraukle, 
Aizkraukles pag., Aizkraukles nov.

•	 Nr. 271 JAUNJELGAVAS NOVADA 
KULTŪRAS NAMS. Jelgavas iela 31, 
Jaunjelgava, Jaunjelgavas nov.

•	 Nr. 272 PĻAVIŅU NOVADA KULTŪ­
RAS CENTRS. Daugavas iela 49, Pļa-
viņas, Pļaviņu nov.

•	 Nr. 274 BEBRU PAGASTA PĀRVALDE. 
"Papardes", Vecbebri, Bebru pag., Kok-
neses nov.

•	 Nr. 275 DAUDZESES PAGASTA PĀR­
VALDE. "Pagastmāja", Daudzeva, Dau-
dzeses pag., Jaunjelgavas nov.

•	 Nr. 276 PĒRSES SĀKUMSKOLA. 
"Pērses pamatskola", Irši, Iršu pag., 
Kokneses nov.

•	 Nr. 277 KLINTAINES PAGASTA PĀR­
VALDE. "Kūlīši", Stukmaņi, Klintaines 
pag., Pļaviņu nov.

•	 Nr. 278 KOKNESES NOVADA DOME. 
Melioratoru iela 1, Koknese, Kokneses 
pag., Kokneses nov.

•	 Nr. 280 MAZZALVES PAGASTA PĀR­
VALDE. Liepu iela 2, Ērberģe, Mazzal-
ves pag., Neretas nov.

•	 Nr. 281 NERETAS KULTŪRAS NAMS. 
Pētera Lodziņa iela 1, Nereta, Neretas 
pag., Neretas nov.

•	 Nr. 282 PILSKALNES PAGASTA PĀR­
VALDE. Nākotnes iela 4, Pilskalne, Pils-
kalnes pag., Neretas nov.

•	 Nr. 283 SECES PAGASTA PĀRVALDE. 
"Pagastmāja", Sece, Seces pag., Jaun-
jelgavas nov.

•	 Nr. 284 SĒRENES PAGASTA SPORTA 
CENTRS. "Sporta un atpūtas centrs", 
Sērene, Sērenes pag., Jaunjelgavas 
nov.

•	 Nr. 285 SKRĪVERU KULTŪRAS 
CENTRS. Andreja Upīša iela 1, Skrīveri, 
Skrīveru nov.

•	 Nr. 286 STABURAGA PAGASTA PĀR­
VALDE. "Vīgante", Staburags, Stabura-
ga pag., Jaunjelgavas nov.

•	 Nr. 287 SUNĀKSTES PAGASTA 
SPORTA CENTRS. "Saulstari", Su-
nākste, Sunākstes pag., Jaunjelgavas 
nov.

•	 Nr. 290 VIETALVAS PAGASTA PĀR­
VALDE. "Pagastmāja", Vietalva, Vietal-
vas pag., Pļaviņu nov.

•	 Nr. 291 ZALVES PAGASTA KULTŪRAS 

NAMS. "Atpūtas", Zalve, Zalves pag., 
Neretas nov.

•	 Nr. 292 SPROĢU SAIETA NAMS. 
"Bērnudārzs 2", Sproģi, Zalves pag., 
Neretas nov.

Kā noskaidrot un mainīt  
vēlēšanu apgabalu

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēša-
nās ir Latvijas un  Eiropas Savienības da-
lībvalstu pilsoņiem no 18 gadu vecuma, 
kuri bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā vis-
maz 90 dienas pirms vēlēšanu dienas  (šā 
gada 7. martā) vai kuriem attiecīgajā paš-
valdībā pieder nekustamais īpašums.

Sava vēlēšanu apgabala iecirkņus ik-
viens vēlētājs var noskaidrot Centrālās vē-
lēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv 
sadaļā “Vēlēšanu iecirkņi”. Savukārt savu 
vēlēšanu apgabalu iespējams noskaidrot 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
(PMLP) e-pakalpojumā “Vēlēšanu apga-
bala noskaidrošana”. Uzziņas par vēlēša-
nu iecirkņiem un vēlēšanu apgabalu, kurā 
vēlētājs reģistrēts vēlēšanām, var saņemt 
arī, zvanot Centrālās vēlēšanu komisijas 
uzziņu tālrunim 67049999. Tālrunis strādā 
katru dienu no 9.00 līdz 20.00.

Vēlētājiem, kuri vēlas vēlēt pašvaldībā, 
kur viņiem pieder nekustamais īpašums, 
līdz 27. maijam ir jāpiereģistrējas balsoša-
nai attiecīgajā vēlēšanu apgabalā. Pieteikt 
vēlēšanu apgabala maiņu iespējams 
PMLP e-pakalpojumā “Vēlēšanu apgaba-
la noskaidrošana un maiņa” vai jebkurā 
pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē.

Vēlētāji, kuriem veselības dēļ nebūs ie-
spējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, var pieteik-
ties balsošanai savā atrašanās vietā. Pie-
teikt balsošanu atrašanās vietā vēlēšanu 
nedēļā no 31. maija varēs vēlēšanu iecir-
kņos. Savukārt, ja ir iespēja iesniegumu 
parakstīt ar drošu elektronisko parakstu vai 
nosūtīt pa pastu, tad to var iesniegt arī paš-
valdības vēlēšanu komisijai.

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Kas jāzina par gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām
Š. g 5. jūnijā gaidāmajās pašvaldību vēlēšanās vēlētāji varēs balsot jebkurā sava vēlēšanu apgabala iecirknī, 

kā balsošanas dokumentu izmantojot gan pasi, gan personas apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu  
iecirkņos pirmo reizi tiks lietots elektronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs.


